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 Врз основа на член 50 од Законот за научно-истражувачката дејност (“Службен весник на Република Македонија” бр.46/08, 103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 147/13, 41/14, 145/15, 154/15, 30/16 и 53/16) и (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр 257/20, 163/21 и 64/24),член 3 став 3 од Правилникот за остварување на правото за еднократна награда за објавување на научен труд и за надомест на средства за објавување на трудови („Службен весник на Република Македонија“ бр.102/2018), Извештај од работата на Комисијата за давање предлог на Министерката за избор на кандидати кои конкурирале за доделување на еднократни парични средства за објавен научно-истражувачки труд за 2022 година, бр.15-7063/2 од 30.10.2024 година, а согласно Финансискиот план на Министерството за образование и наука за 2024 година, Министерката за образование и наука, донесе

РЕШЕНИЕ
За финансирање на прифатени барања за научно-истражувачки трудови од домашни автори објавени во меѓународни научни списанија со фактор на влијание (импакт фактор) за 2022 година
                               

1. Со оваа решение се прифаќаат и одбиваат следниве барања од автори со научно-истражувачки трудови согласно Конкурсот за доделување еднократни финансиски средства за објавен научно-истражувачки труд за 2022 година.




2. табела со прифатени барања од Природно Математички науки
	ПРИФАТЕНИ БАРАЊА ОД ПРИРОДНО МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	Забелешка

	1. 
	Бојана
	Котеска
	Ласерски индуциран графен за следење на срцеви отчукувања со користење на алатката HeartPy
	Сензори
	3.847
	270532
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј “, Скопје
	Прифатено

	2. 
	Даниел
	Велинов
	Пропорционални Капуто фракциони диференцијални инклузии во Банахови простори
	Симетрија
	2,940
	271294
	Градежен факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј “Скопје
	Прифатено

	3. 
	Даниел
	Велинов
	Периодични решенија на параболична равенка од повисок ред дадена на сингуларен домен во R^{N+1}
	Математички комуникации
	1,075
	271300
	Градежен факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј “Скопје
	Прифатено

	4. 
	Никола
	Тунески
	Прецизни граници на третата Ханкелова детерминанта за класи еднолисни функции со ограничено вртење
	Математика Бохемика
	0.41
	283144
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	5. 
	Бојан
	Прангоски
	Карактеризација на Вејл-Хормандер класите преку временско-фрекфентни поместувања
	Напредоци во математика
	1,675
	306289
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	6. 
	Бојан
	Прангоски
	Еквиваленција меѓу елиптичноста и Фредхолмовото својство во Вејл-Хормандер калкулусот
	Журнал на институтот за математика во Жузе
	1,286
	306337
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	7. 
	Бојан
	Прангоски
	Екстензија на локализациски оператори на ултрадистрибуциони симболи со супер-експоненцијален раст
	Списание на Кралската академија за егзактни, физички и природни науки. Серија А. Математика
	2,276
	306377
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	8. 
	Владимир 
	Ивановски
	Структурна реорганизација на карбонска анхидраза фатена во сол-гел магнетит определена со ATR-FTIR спектроскопија
	Меѓународно списание за молекуларни науки
	5,6
	307231
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј “Скопје
	Прифатено

	9. 
	Владимир
	Ивановски
	Инфрацрвена рефракциона спектроскопија – повторно разгледување на анализата на Крамерс-Крониг
	Спектрохемиски весник дел А: молекулска и биомолекулска спектроскопија
	4.831
	307235
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј “Скопје
	Прифатено

	10. 
	Владимир 
	Ивановски
	Детектирање на тенок филм од силоксан врз стаклена површина со користење на релативен инфрацрвен рефлексионен спектар
	Спектрохемиски весник дел А: молекулска и биомолекулска спектроскопија
	4.831
	307241
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	11. 
	Јасмина 
	Петреска Станоева 
	Воспоставување на масени фрагментациони профили за карактеризација на 1,2-незаситени пиролизидински алкалоиди и N-оксиди во видови од Boraginaceae од Македонија со примена на LC-ESI-MS/MS 
	Македонско списание на хемичари и хемиски инженери
	0,920
	307242
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	12. 
	Јасмина 
	Петреска Станоева 
	Проценка на дистрибуцијата и разновидноста на пиролизидинските алкалоиди кај најзастапените видови Boraginaceae во Македонија
	Хемија и биодиверзитет
	2,745
	307243
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	13. 
	Марина
	Стефова
	Студии на форсирана деградација и структурна карактеризација на сродни супстанци на бисопролол фумарат во готов лековит производ со употреба на LC–UV–MS/MS
	Списание на српското хемиско друштво
	1,1
	307545
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	14. 
	Рубин
	Гулабоски
	Придонесот на жените во теориите и апликациите на пулсните волтаметриски техники: Пулсните волтаметриски техники стојат на рамената на одлични жени-електрохемичари
	Списание на Електрохемиското Друштво
	4.371
	308025
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	15. 
	Рубин
	Гулабоски
	Реверзибилен и квазиреверзибилен електронски трансфер во услови на диференцијална квадратно-бранова волтаметрија
	Списание за Физичка Хемија Ц
	4.177
	308005
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	16. 
	Рубин
	Гулабоски
	Феномен на каталитички бран кај површински регенеративен ЕC' механизам во квадратно-бранова волтаметрија
	Аналитичка и Биоаналитичка Електрохемија
	1.21
	308004
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	17. 
	Билјана
	Златановска
	Партикулатно решение на скратен Лоренцов систем од трет ред преку интеграбилност на класа диференцијални равенки
	Азиско-Европско Списание за Математика
	1,2
	324861
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	18. 
	Билјана
	Златановска
	Рекурентни решенија на Лоренцовиот систем од диференцијални равенки
	Азиско-Европско Списание за Математика
	1,2
	324936
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	19. 
	Златко
	Левков
	Дијатомејско е ДНК метабаркодирање и морфолошки методи за биопроценка на карсна река
	Наука за вкупна екологија, волумен 829, артикал 154536, 2022
	10,5
	338672
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	20. 
	Златко
	Левков
	Еколошкото филтрирање влијае врз дијатомејските заедници во текот на еволутивната временска рамка
	Глогална Екологија и Биогеографија, Журнал на Макроекологија
	6,9
	338673
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	21. 
	Златко
	Левков
	Одговори на заедницата на дијатомеите на промените во животната средина во Охридското Езеро (Балкански Полуостров) за време на транзицијата од средината на плеистоценот
	Квартер Интернационал
	5,1
	338671
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	22. 
	Ивана
	Сандева
	Ослабување на сигналот од фотостимулирана луминисценција и термолуминисценција за силикатни примероци третирани со јонизирачко зрачење
	Радијациони ефекти и дефекти во цврсти тела
	1,7
	341029
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	23. 
	Орхидеја
	Тасевска
	Сет на есенцијални варијабилни параметри изведени од пракса кои се применуваат во управувањето со заштитени подрачја
	Индикатори за животна средина и одржливост 
	4,3
	341435 арх.бр. 15-8669/1 од 18.08.2023
	ЈНУ Хидробиолошки завод - Охрид
	Прифатено

	24. 
	Мартин
	Лукаревски
	Директен доказ на теоремата на Де Гуа, 
	Математички таен службеник
	0,4
	341454
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	25. 
	Мартин
	Лукаревски
	Ексарк радиуси и неравенството на Финслер-Хадвигер
	Математичка Газета 
	0,1
	341455
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	26. 
	Мартин
	Лукаревски
	Максимална регуларност за еволуциони равенки и примена на проблемот на Штефан
	Азиско – европски математички журнал
	0,57
	341458
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	27. 
	Павлинка
	Кокошкарова
	Двостепен електрохемиски механизам во протеин-филм волтаметрија со интермедиерна реверзибилна хемиска реакција-дијагностички критериуми на системи што се карактеризираат со инверзен потенцијал во услови на квадратно-бранова волтаметрија
	Списание за аналитичка и биоаналитичка електрохемија
	1.35
	341467
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	28. 
	Валентина 
	Славевска Стаменковиќ
	Групата Rhyacophila fasciata во Европа: Rhyacophila macedonica Karaouzas, Valladolid & Ibrahimi (n. sp.) од Грција, Косово, Република Северна Македонија и Србија (Trichoptera: Rhyacophilidae)
	Зоотакса 
	1,028
	341551
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	29. 
	Катерина 
	Бачева Андоновска 
	Хиперакумулаторни растенија откриени на Балканот: акумулација, дистрибуција и практични примени
	Ботаника Србија
	1,2
	344939
	Македонската академија на науките и уметностите
	Прифатено

	30. 
	Миха
	Буклески
	Температурно зависни фазни претворби и нивната поврзаност со појавата на изобестичка точка. Изучување на C(NH2)3PbI3
	Спектрохемиски документи дел А: Молекулска и биомолекулска спектроскопија
	4,4
	346450
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	31. 
	Мартин
	Шоптрајанов
	Динамички пристап кон облик
	Белешки на интернационалниот центар за геометрија
	0.9
	348271
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	32. 
	Митко
	Младенов
	Тетрахидрокуркумин Поврзана Васкуларна Протекција: Преглед на Резултати од Анимални Модели
	Молекули
	4.927
	348958
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	33. 
	Митко
	Младенов
	Ефикасност на монокарбонилниот куркумински аналог C66 во редукцијата на дијабетес асоцираните кардиоваскуларни и бубрежни компликации
	Молекуларна Медицина
	5.7
	348961
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	34. 
	Митко 
	Младенов
	Миокарден инфаркт и оксидативни нарушувања во анимални модели: цели и очекувања од апликацијата на цистеински деривати
	Tоксиколошки Механизми и Методи
	3.582
	348962
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	35. 
	Никола
	Хаџи-Петрушев
	Заштитни ефекти на L-2-оксотиазолидин-4-карбоксилат при изопротеренол-индуциран миокарден инфаркт кај стаорци: In vivo студија
	Живот
	3,2
	349354
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	36. 
	Егзона
	Исени Реџепи
	Влијанието на практичните илустрации врз значењето и операциите на дропките кај учениците од шесто одделение, наставна програма- Косово
	Меѓународно електронско списание за математичко образование
	2.4 
	349383
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	Прифатено

	37. 
	Егзона
	Исени Реџепи
	Дистрибуции генерирани од функции од Смирнов простори како гранични вредности од холоморфни функции
	Меѓународно списание за математички трендови и технологии 
	1.6 
	349410
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	Прифатено

	38. 
	Шптим
	Реџепи
	Степен на приближување за биваријатно проширување на типот на мешање q-Durrmeyer оператори базирани на Pólya дистрибуција
	Списание за математика и компјутерски науки
	2.8 
	349421
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	Прифатено

	39. 
	Слоботка
	Алексовска
	Механизмот на изоструктурните фазни претворби кај C(NH2)3PbI3, како водилка за објаснување на својствата на новата фаза
	Материјали Хемија и Физика
	4,778
	349598
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	40. 
	Петре
	Макрески
	Уникатен пристап за in-situ следење на реакцијата на декарбоксилација на thca во цврста состојба
	Спектрохемиски акти Дел А: Молекулска и биомолекулска спектроскопија
	4,4
	352184
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	41. 
	Петре
	Макрески
	Уникатна механохемиска редокс реакција за добивање на наноструктурен двоен перовскит sr2femoo6 со ектремно невообичаен висок степен на анти-сајт несреденост
	Граници во хемијата
	5,545
	352108
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	42. 
	Петре
	Макрески
	Термални анализи помогнати со спектар-структурни студии на bcs класа ii активни фармацевтски соединенија - езетимиб и лерканидипин хидрохлорид. концепт на претформулација
	Списание за термални анализи и калориметрија
	4,4
	352141
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	43. 
	Мирко
	Петрушевски
	Боења со паритетен услов на околини
	Дискретна Применета Математика
	1,254
	352133
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	44. 
	Мирко
	Петрушевски
	Забелешки за слабо-непарни ребрени боења на диграфови
	Уметност на Современата Математика
	0,922
	352159
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	45. 
	Мирко
	Петрушевски
	Забелешки за непарни боења на графови
	Дискретна Применета Математика
	1,254
	352180
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	46. 
	Даница
	Крстовска
	Својства на површинските електронски состојби во слоести органски проводници во наклонето надвор од рамнината на слоевите магнетно поле
	Меѓународно списание за современа физика Б
	1.7 
	352756
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	47. 
	Александар
	Димовски
	Неколку подигнати абстрактни домени за статичка анализа на нумерички фамилии од програми
	“Наука за Компјутерското Програмирање”- ELSEVIER  
	1.3 
	358939
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	Прифатено

	48. 
	Мимоза
	Ристова
	Недеструктивна Vis-NIR рефлектирачка спектроскопија како форензичка алатка за дискриминација на мастила: Прелиминарна студија 
	Журнал на применета спектроскопија
	0.7
	360064
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	49. 
	Мимоза
	Ристова
	Профилирање и имиџинг во форензичките докази- пан-Европска студија Дел 1: Фалсификувани документи
	Наука и правда
	1.9
	360084
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	50. 
	Наташа
	Стојковиќ
	Симулација на систем редици на чекање за вакцинација
	Азиско-Европско списание за математика
	1.3
	360287
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	51. 
	Наташа
	Стојковиќ
	Анализа и предвидување на ширењето на КОВИД-19 во Северна Македонија
	Азиско-Европско списание за математика
	1.3
	360296
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	52. 
	Шкурти
	Лума Османи
	Идентификување на причинско-последичните структури од Сајбер прогонство: Сериозноста на однесувањето и асоцијација 
	Списание за комуникациски софтвер и системи
	0,7
	361716
	Државен универзитет во Тетово
	Прифатено

	53. 
	Билјана
	Буџакоска Ѓореска
	Поврзување на еколошките притисоци со показателите за биолошки квалитет на литоралните води во езерата од Западен Балкан: Можеме ли да ги пополниме најголемите празнини?
	Наука за животна средина
	9.8
	361760
	ЈНУ Хидробиолошки завод - Охрид
	Прифатено

	54. 
	Биљана
	Миова
	Влакнести корења од HYPERICUM PERFORATUM L и нивна улога во регулацијата на гликемискиот, метаболичкиот, ензимскиот и липидниот профил кај стрептозотоцин- индуцирани дијабетични стаорци
	Македонски Ветеринарен Билтен
	0.46
	362008 / арх.бр.15-10326/1 од 26.09.2023
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	55. 
	Славица
	Тофиловска Камишевска
	Диверзитет на макромицети на Шар Планина во Косово
	Екологијата на балканот (БАЛКАНСКА ЕКОЛОГИЈА)
	0.6
	362260
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	56. 
	Билјана
	Стојановска-Димзоска
	Истражување на ефикасноста на прочистувањето со мултитоксински имуноафинитетни колони за сигурна и ефтина HPLC-FLD анализа на микотоксини во храна базирана на пченка
	Македонски весник за хемија и хемиско инженерство
	0.920 
	362724
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	57. 
	Љупчо
	Пејов
	Квантна динамика на интрамолекуларни CCOH торзиони движења кај 1-нафтол следена преку OH вибрациониот хромофор
	IFAC-Статии онлајн
	1.8
	365232
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	58. 
	Ивица
	Милевски
	Доцно-плеистоценски глацијални процеси, промена на снежната граница и палеоклимата на планината Јакупица (Северна Македонија)
	КАТЕНА
	6.2
	365819
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	59. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Акрецијонен диск во простор-врема на Симпсон-Висер
	Физикал Ривју Д
	5.407
	366085 / арх.бр. 15-10395/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Прифатено

	60. 
	Кимет
	Јусуфи
	Квазипериодични осцилации, квазинормални модови и сенки во доволно време на Бардин–Киселев
	Физика на темниот универзум
	5.09
	366059 / арх.бр. 15-10391/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Прифатено

	61. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Наелектризирани црни дупки од Т-дуалноста
	Весник за физикa Б
	4.95
	366075 / арх.бр 15-10399/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Прифатено

	62. 
	Валентин 
	Мирчески 
	Паладиум-графен хибрид како електрокатализатор за редукција на водород пероксид 
	Применета наука на површини
	6.707
	366004
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	63. 
	Валентин 
	Мирчески 
	Површински каталитички механизам во услови на диференцијална квадратно-бранова волтаметрија
	Македонски журнал за хемија и хемиско инженерство
	0.689
	366046
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	64. 
	Валентин 
	Мирчески 
	Електрохемија на бакар во полиакрилна киселина: електроден механизам и примена за детекција на гасовит водород пероксид
	Журнал за фичичка хемија Ц
	4.126
	365965
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	65. 
	Рената
	Ќуштеревска
	Донесување на маргината во фокусот: 10 предизвици за крајбрежните наука и управување со вегетацијата 
	Водени проводници
	8,2
	366723
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	66. 
	Рената
	Ќуштеревска
	Карти на дистрибуција на вегетациски сојузи во Европа
	Применети вегетациски науки
	2,95
	366756
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	67. 
	Рената
	Ќуштеревска
	Објаснувањето на бета разновидноста во европските алпски пасишта се менува со размер
	Екосфера
	2,7
	366792
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	68. 
	Димитар
	Трајанов
	Вметнување на вредност кои недостасуваат во податоците за составот на храната со користење на автоенкодери  
	Списание за состав и анализа на храна 
	4.3
	366822
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	69. 
	Игор
	Лазов
	Ентрописки-заснована проценка на соодносот раѓање-умирање
	Математички популациски студии
	1,355
	367346
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	70. 
	Арианит 
	Река
	Пластична инвазија: Прва евалуација на микропластика во вода и два вида ракови од природниот резерват лагунарски комплекс Куне-Ваин, Албанија
	Наука за вкупната средина
	9.8 
	367874 / арх.бр. 15-10379/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Прифатено

	71. 
	Арианит 
	Река
	Предвидување цврстина на притисок на системите активирани со алкали врз основа на мрежната топологија и фазите со користење на алгоритми за пресметување на структурата 
	Конструкциони и градежни материјали
	7.4 
	367829 / арх.бр. 15-10379/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Прифатено

	72. 
	Арианит
	Река
	Истражување на два инхибитори на корозија во кисела средина со користење на губење на тежината, електрохемиски студии, површинска анализа и пресметување
	Списание за био- и трибо-корозија
	 5.1 
	367865 / арх.бр. 15-10382/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Прифатено

	73. 
	Мартин
	Шоптрајанов 
	Внатрешен јак облик на глобални атрактори
	Филомат
	0.988
	348249
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	74. 
	Никита
	Шекутковски
	Внатрешен јак облик на глобални атрактори
	Intrinsic Strong Shape of Global Attractors
	0,8  
	365335
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	75. 
	Петре
	Ламески
	Амбиентално потпомогнато живеење: прегледна ревизија на модели, домени, технологија и грижи за вештачка интелигенција
	Журнал на медицински интернет истражувања
	7.4 
	368829
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	76. 
	Петре
	Ламески
	Дневни активности без движење: податочно множество со податоци од акцелерометар, магнетометар, жироскоп, околина и ГПС податоци
	Научни податоци
	12.9
	367944
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	77. 
	Петре
	Ламески
	Размислување за храната: систематска ревизија на тековните пристапи и предизвици за детекција на внес на храна
	Сензори
	3.9
	367939
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	78. 
	Леон
	Стојанов
	Електрохемија на бакар во полиакрилна киселина: Електроден механизам и аналитичка примена за детекција на гасовит водород пероксид
	Журнал за Физичка Хемија Ц 
	3,7
	359277
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	79. 
	Леон
	Стојанов
	Реверзибилен и квазиреверзибилен пренос на електрони во услови на диференцијална квадратно-бранова волтаметрија 
	Журнал за Физичка Хемија Ц 
	3,7
	359314
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	80. 
	Леон
	Стојанов
	Електродна кинетика од еден експеримент: анализа со повеќе амплитуди во квадратно-бранова хроноамперометрија
	Физичка хемија хемиска физика
	3,3
	359323
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	81. 
	Сања
	Костадиновиќ Величковска
	Биоактивни фенолни компоненти од брусница (Vaccinium vitis-idaea L.): екстракција, хемиска карактеризација и клеточна антиоксидативна активност
	Антиоксиданти
	7,675
	359443
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	82. 
	Тодор
	Серафимовски
	Општи карактеристики на некои полиметални рудни наоѓалишта во Република Северна Македонија
	Геологиа Кроатика 
	1.273
	270527
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	заедно со Горан Тасев

	83. 
	Горан
	Тасев
	Општи карактеристики на некои полиметални рудни наоѓалишта во Република Северна Македонија
	Геологиа Кроатика
	1.273
	270693
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	заедно со Тодор Серафимовски

	84. 
	Тодор
	Серафимовски
	Еволуција на рудоносните флуиди во пост-колизионен Cu_Au порфирски систем: Пример проучување на наоѓалиштето Бучим, Република Северна Македонија
	Прегледи во геологијата на рудните наоѓалишта
	3.714
	270528
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	заедно со Горан Тасев

	85. 
	Горан
	Тасев
	Еволуција на рудоносните флуиди во пост-колизионен Cu_Au порфирски систем: Пример проучување на наоѓалиштето Бучим, Република Северна Македонија
	Прегледи во геологијата на рудните наоѓалишта
	3.714
	270710
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	заедно со Тодор Серафимовски

	86. 
	Билјана
	Пејова
	Прва карактеризација на функционализирани наночестички – тандем на биосинтетизирани наночестички од сребро конјугирани со пиперин
	Хемиски статии
	2.2
	365242
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	заедно со Катарина Смилков

	87. 
	Катарина
	Смилков
	Прва карактеризација на функционализирани наночестички – тандем на биосинтетизирани сребрени наночестички конјугирани со пиперин
	Хемиско списание
	3.1
	341431
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	заедно со Билјана Пејова

	88. 
	Јасмина 
	Петреска Станоева 
	Полифеноли и други помалку застапени супстанци во мед од Северна Македонија и Бугарија
	Зборник на трудови на бугарската академија на науките
	0,329
	307240
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	заедно со Марина Стефова

	1. 
	Марина
	Стефова
	Полифеноли и други помалку застапени супстанци во мед од северна Македонија и Бугарија
	Зборник на трудови на бугарската академија на науките
	0,329
	307551
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	заедно со Јасмина Петреска





2. табела со одбиени барања од Природно Математички науки
	

ОДБИЕНИ БАРАЊА ОД ПРИРОДНО МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	2. 
	Леон
	Стојанов
	Биоактивни фенолни соединенија од бобинки (Vaccinium vitis-idaea L.): екстракција, хемиска карактеризација, фракционирање и клеточна антиоксидативна активност.
	Антиоксиданти
	6,313
	359231
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	3. 
	Леон
	Стојанов
	Волтаметрија на цврсти микрочестички на некои познати сулфидни минерали на железо и бакар-железо
	Интернационален журнал за електрохемискa наукa
	1,541
	359318
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	4. 
	Арианит
	Река
	Широка термичка експанзија на SiO2-MgO-Al2O3-B2O3-K2O-MgF2 стакло-керамика допирана со Ag0/Au0 наночестички
	Материјали денес
	3.2
	367867 / арх.бр. 15-10383/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	5. 
	Арианит 
	Река
	Предвидување на кинетиката на растворање на трикалциум силикат користејќи длабоко учење и аналитички модели
	Алгоритми 
	2.3
	367825 / арх.бр. 15-10384/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	6. 
	Арианит 
	Река
	Отстранувањето на атразин и беналаксил со лебдечки пепел од електрана Косово А
	Меѓународно списание за аналитичка хемија
	1.8 
	367853 / арх.бр. 15-10380/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	7. 
	Бојан
	Прангоски
	Модулациски простори асоцирани со тензорски производи од амалгам простори
	Анали на чиста и применета математика
	0,986
	306406
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	8. 
	Мирко
	Петрушевски
	За хроматска темена стабилност на 3-хроматски графови со максимум степен 4
	Белешки од Дискретна Математика 
	0,8
	360022
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	9. 
	Митко
	Младенов
	Улогата на активацијата на двете различни sGC врзувачки места со NO- зависни и NO- независни механизми во регулацијата на SACs во стаоречки вентрикуларни кардиомиоцити
	Физиолошки Извештаи
	2.929
	348963
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	10. 
	Митко
	Младенов
	Антибактериски и Антивирални карактеристика на Тетрахидрокуркумин-басирани Формулации: Преглед на нивниот метаболизам во Различни Мицробиотски Компартмани
	Живот
	3.233
	348966
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	11. 
	Митко 
	Младенов
	Преглед на Студии за Цијанотоксичност Базирана на Клеточни Култури
	Журнал за Токсикологија
	3.048
	348970
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	12. 
	Валентин 
	Мирчески 
	Електродна кинетика од еден експеримент: анализа со повеќектаѕни амплитуди во квадратно-бранова хроноамперометрија
	Физичка хемија, хемиска физика
	3.676
	365977
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	13. 
	Валентин 
	Мирчески
	Волтамерија на црврсти микрочестички на некои познати сулфидни минерали на железо и бакар
	Интернационален журнал за електрохемискa наукa
	1.765
	366063
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	14. 
	Валентин 
	Мирчески 
	Реверзибилен и квазиреверзибилен пренос на електрони во услови на диференцијална квадратно-бранова волтаметрија 
	Журнал за фичичка хемија Ц
	4.126
	365946
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	15. 
	Валентин 
	Мирчески 
	Биоактивни фенолни соединенија од  бобинки (Vaccinium vitis-idaea L.): екстракција, хемиска карактеризација, фракционирање и клеточна натиоксидациска активност
	Антиоксиданти
	6.312
	366021
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	16. 
	Рубин
	Гулабоски
	Површински каталитички механизам: Теоретска студија во услови на диференцијална квадратно-бранова волтаметрија
	Македонско Списание за Хемија и Хемиско Инженерство
	0.92
	307799
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	17. 
	Петре
	Макрески
	Интригантни минерали: кварц и негови полиморфни модификации
	ХемТекстови
	2,4
	352096
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	18. 
	Златко
	Левков
	Разновидност и екологија на бентосни дијатомеи во кал со тесен рН градиент
	Фотеа
	4,3
	338667
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	19. 
	Златко
	Левков
	Cymbella biseriata sp. nov.—Уникатен вид на Cymbella Agardh (Bacillariophyceae) со бисериатни стрии
	Фитотакса
	1,7
	338668
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	20. 
	Златко
	Левков
	Вештачко песочно езеро како живеалиште на соленкасти диатомејски видови
	Ботанички Записи
	2,5
	338669
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	21. 
	Златко
	Левков
	Rimocostatus bugojnicus gen.et. sp. nov. (Coscinodiscophyceae, Bacillariophyta) – нова фосилна дијатомеја од Грачаница, Бугојно палеоезеро во Босна и Херцеговина
	Дијатомолишки Истражувања
	2,5
	338670
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	22. 
	Златко
	Левков
	Cymbopleura amicula stat nov. et. nom. nov. (Bacillariophyceae) - редок вид дијатомеја од карстна река во Хрватска
	Фитотакса 
	1,7
	338674
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	23. 
	Владимир
	Ивановски
	Определување на биолошката активност на екстракт од печурките suillus granulatus
	Списание за мерења во храна и карактеризација
	3,006
	307338
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	24. 
	Рубин
	Гулабоски
	Иднина на волтаметријата
	Македонско Списание за Хемија и Хемиско Инженерство
	0.92
	307841
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	25. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Ограничувања на магнетизираната црна дупка на Ернст со квазипериодични осцилации 
	Европско сисание за физика  C
	4.991/8.3
	365963 / арх.бр 15-10393/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	26. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Ограничувања на  геометриите на црвоточината користејќи ја орбитата на ѕвездата S2 и Телескопот Хоризонт на настани
	Европско сисание за физика  C
	4.991/8.3
	365985 / арх.бр.15-10396/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	27. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Сенка и агол на дефлексија на наелектризирана ротирачка црна дупка опкружена со темна материја
	Класична и Kвантна Гравитација
	3.5
	365459  / арх.бр. 15-10391/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	28. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Термодинамика и сенки на наелектризирани црни дупки во Хорава-Лифшиц гравитација
	Европско сисание за физика плус
	3.4
	366010 / 15-10396/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	29. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Ограничување на принципот на генерализирана неопределенест низ сенка на црна дупка, орбита на ѕвезди S2, и квазипериодични осцилации
	Меѓународен весник на геометриски методи во модерната физика
	1.8
	366036
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	30. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Унитарни симетрии во геометријата на црвоточината и нејзината термодинамика
	Европско сисание за физика 
	4.991
	365509 / арх.бр. 15-10389/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	31. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Сенки и квазинормални модови на црната дупка Кер-Њуман-Киселев-Летелиер
	Европско сисание за физика  C
	4.991
	365554 / арх.бр. 15-10385/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	32. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Хокингoвo испарување,  сенки и термодинамика на црните дупки преку аголот на отклонување 
	Европско сисание за физика  C
	4.991
	365607 / арх.бр 15-10387/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	33. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Тестирање на Born–Infeld f (T) телепаралелна гравитација преку Sgr A набљудувања 
	Европско сисание за физика  C_
	4.991
	365669 / арх.бр 15-10398/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	34. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Екваторијалени и поларени квазинормален и мoдoви и квазипериодични Осцилации на квантната деформирана црна дупка
	Универз
	2.9
	366401 / арх.бр. 15-10388/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	35. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Теорија и феноменологија на четиридимензионална cтринг коригирана црна дупка 
	Универз
	2.9
	366423 арх.бр. 15-10392/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	36. 
	Кимет 
	Јусуфи
	Ограничувања на Ентропија на Бароу  преку наблудување на M87* и S2 ѕвездa
	Универз
	2.9
	366438 / арх.бр. 15-10392/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	37. 
	Ивица
	Милевски
	Траги на субдукција на Вардарските офиолити во Северна Македонија: нови докази од геохемиски и изотопски податоци
	Офиолити
	1,3
	365979
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	некомплетна документација, недостасува трудот

	38. 
	Ивица
	Милевски
	Национално мапирање на земјишната покривка со користење на различни податоци во GEE
	Карпатско списание за Земјата и геонауките 
	1,3
	365865
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	некомплетна документација, недостасува трудот ( има прикачено апстракт)

	39. 
	Ивица
	Милевски
	Најзападната доцно-миоценско-плиоценска вулканска активност во Вардарската зона (Северна Македонија)
	Меѓународно списание за геонауки
	2,5
	365939
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	некомплетна документација, недостасува трудот

	40. 
	Виктор
	Денковски
	Е-термини кај лекарите од примарната здравствена заштита за време на Ковид-19 пандемијата: гледна точка и задоволство на медицинските потрошувачи
	EAI Одобрени Трансакции за Проширено Здравје и Технологија
	
	362413
	Универзитет Американ Колеџ, Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	41. 
	Бојан
	Илијоски
	Проширување на терапија со робот за деца со аутизам со помош на мобилни и веб-апликации
	Сензори
	
	359895
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	нема комплетна документација, барањето не е заверено од страна на поднесителот

	42. 
	Агон
	Мемети
	Развој на мобилна апликација преку хибридна рамка React Native
	Зборник на трудови – Истражувачка монографија 2022 11-та Медитеранска конференција за вградени компјутери (MECO)
	
	361774
	Државен универзитет во Тетово
	е од учество на коференции , и не е во базата на clativate analytic 

	43. 
	Биљана 
	Миова
	Промени во јаглехидратниот метаболизам во срце кај дијабетични стаорци- ефекти на третманот со ацетилсалицилна киселини и топлотното прекондиционирање како индуктори на HSP70
	Македонски Ветеринарен Билтен
	0,461
	361886
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	некоплетна документација, недостасува трудот 

	44. 
	Лимонка
	Коцева Лазарова
	Математички модел за предвидување на динамиката на Ковид-19
	Меѓународно списание за применета математикa
	
	361914
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	не е во базата на clativate analytic 

	45. 
	Шкирти 
	Лима-Османи
	Криптовалути: Подемот на футуристичка валута
	Списание за природни науки и математика на UT
	
	361719
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	46. 
	Шкирти 
	Лима-Османи
	Последиците од сајбер шпионажата како растечка закана
	Списание за природни науки и математика на UT
	
	361721
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	47. 
	Агон
	Мемети
	Нов централен систем за управување со лични информации
	Списание за природни науки и математика на UT
	
	361723
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	48. 
	Агон
	Мемети
	Електронски систем за управување со документи за идентификација
	Списание за природни науки и математика на UT
	
	361724
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	49. 
	Агон
	Мемети
	Анализа и споредба на онлајн платформи за плагијат: споредување на системот за евалуација на министерството за образование и наука на северна македонија со други онлајн системи
	Списание за природни науки и математика на UT
	
	361725
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	50. 
	Лимонка
	Коцева Лазарова
	Комутативен неутрикс конволуциски производ на обопштени Френелови синусни интеграли и примени
	ФИЛОМАТ
	
	360327
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	не е во базата на clativate analytic 

	51. 
	Шкирти 
	Лима-Османи
	Анализа на сајбер криминалците и каде спаѓаат во спектарот на криминалот
	DATA22: Меѓународна конференција за анализа на податоци за бизнис и индустрија
	
	361713
	Државен универзитет во Тетово
	е од учество на коференции , и не е во базата на clativate analytic 

	52. 
	Шптим
	Реџепи
	Оддел за задачи, МС 91(3-4), Задача 6 и Задача 7“ Студентот по математика, кн. 91 (3-4) (2022), стр. 218-219, ISSN:0025-5742
	Списание Студентот по Mатематика
	
	351463
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	53. 
	Шптим 
	Реџепи
	Генерализирани оператори тип szász-chlodowsky кои вклучуваат d-ортогонални бренке полиноми за функции со една и две променлива
	Палестински весник за математика
	
	349425
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	54. 
	Егзона
	Исени Реџепи
	Забелешки за диференцијалната 1-форма
	Студентот по Mатематика
	
	349415
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	55. 
	Шптим
	Реџепи
	Оддел за задачи, МС 91(1-2), Задача1, Задача 2 и Задача 3“ 
	Списание Студентот по Mатематика
	
	348623
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	56. 
	Мартин
	Шоптрајанов
	Декомпозиција на Морз и внатрешен облик во тополошки простори
	Методи на функционална анализа и топологија
	
	348200
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	57. 
	Мартин
	Лукаревски
	Три дискови за инцентарот
	Математичка Газета 
	0,1
	341457
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Авторот има објавено повеќе од 3 труда кои ги исполнуваат условите од конкурсот

	58. 
	Мартин 
	Лукаревски
	За Што го прави добар еден доказ без зборови
	Математичка Газета 
	
	341456
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прикачен апстракт

	59. 
	Марија
	Митева
	Производ на обопштените функции x_^-k и d^(p) (x) во Коломбоова алгебра
	Меѓународно списание за применета математика
	
	341419
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	не е во базата на clativate analytic 

	60. 
	Орхидеја
	Тасевска
	Мали стоечки водни екосистеми во преодно умерена клима на Западен Балкан
	Книга: Мали водни тела во Западен Балкан, Спрингер Вода
	
	341432
	ЈНУ Хидробиолошки завод - Охрид
	не е во базата на clativate analytic арх.бр. 15-8670/1 од 18.08.2023

	61. 
	Александар
	Петровски
	Паралелен Англиско - српски - бугарски - македонски лексикон на именувани ентитети
	Зборник на Петтата меѓународна конференција Компјутерската лингвистика во Бугарија CLIB 2022
	
	307419
	Меѓународен Славјански Универзитет, Свети Николе
	учество на конференција, не е во базата на clativate analytic 

	62. 
	Александар
	Петровски
	Двојазичен Англиско - украински лексикон на именувани ентитети извлечени од Википедија
	Зборник на трудови од Конференцијата за јазични технологии и дигитални хуманистички науки
	
	307446
	Меѓународен Славјански Универзитет, Свети Николе
	учество на конференција, не е во базата на clativate analytic 

	63. 
	Никола
	Тунески
	Залцманова и обопштена Залцманова хипотеза за подкласи еднолисни функции
	Списание за математика од Нови Сад
	
	283643
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	64. 
	Никола
	Тунески
	Коефициентите на инверзните функции за подкласи на класата U(λ)
	Списание за анализа
	0.60
	284020
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	научниот труд не е објавен во годината за кој е наменет конкурсот





3. табела со прифатени барања од Техничко Технолошки науки
	

ПРИФАТЕНИ БАРАЊА ОД ТЕХНИЧКО ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	Забелешка

	1. 
	Радмила
	Колева
	Управувач базиран на вештачки невронски мрежи за управување со хидроенергетски објект
	Списание ТЕМ - Технологија, образование, менаџмент, информатика
	1.9 
	270000
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	2. 
	Перо
	Латкоски
	Аналитичко моделирање на дистрибуирани архитектури за виртуелизација на мрежни функции и влијание на дистрибуцијата врз пакетското време
	Журнал за најнови телекомуникациски технологии – Вајли 
	3.31
	270023
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	3. 
	Славче
	Пејоски
	„Постигнување на скоро идеална прикриеност во НОМА системи со контрола на моќност со каналска инверзија“
	„Писма за телекомуникации на ИЕЕЕ“
	3.553
	270316
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	4. 
	Славче
	Пејоски
	„Прикриени комуникации во целосен дуплекс мод, потпомогнати од интелигентни рефлектирачки површини“
	„Писма за телекомуникации на ИЕЕЕ“
	3.553
	270317
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	5. 
	Славче
	Пејоски
	„Доделување на ресурси засновано на Љапунова ток-плус-казна оптимизација во ИРС-потпомогната безжична мрежа со радиофреквенциско напојување“
	Радиоинженерство ISSN 1805-9600
	1.105
	270320
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Прифатено

	6. 
	Радмила
	Шалиќ Макреска
	Анализа на експонентот K врз основа на податоците од проектот „SHARE“ и неговите импликации врз факторите на важност на EN 1998-1
	Билтен за земјотресно инженерство
	4.556
	270341
	Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	7. 
	Радмила
	Шалиќ Макреска
	Генеалогија на развојот и кодификацијата на југословенското асеизмичко проектирање
	Билтен за земјотресно инженерство
	4.556
	270343
	Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	8. 
	Марија
	Витанова
	Потврдување на сеизмичкото однесување на армиранобетонски згради оштетени од земјотресот во Драч, M6.4, 24 ноември 2019, Албанија
	Спрингер Линк, Билтен за земјотресно инженерство
	7.6
	270345
	Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	9. 
	Александра
	Бужаровска
	PVDF/BaTiO3 композитни пени со висока содржина на бета фаза добиени со термички индуцирана фазна сепарација (TIPS)
	Списание за полимерни истражувања
	3.061
	270353
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	10. 
	Анка
	Трајковска Петкоска
	Екстракт од кора од калинка – природен биоактивен адитив во новите активни јадливи пакувања
	Интернационални истражувања за храна
	7.425
	270458
	Технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено 

	11. 
	Анка 
	Трајковска Петкоска
	Неодамнешни новитети за Opuntia spp., нивните биоактивни состојки, нутритивни вредности и здравствени ефекти
	Бионаука за храна
	5.318
	270462
	Технолошко-технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено 

	12. 
	Анка
	Трајковска Петкоска
	Есенцијално масло од ѓумбир како активен додаток на композитен-китозан филм: развој и карактеризација
	Гелови
	4.432
	270463
	Технолошко-технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	Прифатено

	13. 
	Ќире 
	Јаќимоски
	Нов модел на менаџирање на хендовер кај двостепени 5G мобилни мрежи
	Компјутери, материјали и континуитет
	4.9
	270590
	АУЕ-ФОН, Факултет за информатика
	Прифатено

	14. 
	Дарко
	Димитровски
	Предвидување на температурната чувствителност на јагодите оштетени со пад, со помош на методот на динамички конечни елементи
	Постбербена биологија и технологија
	 6,751
	270938
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	15. 
	Јулијана
	Бојаџиева
	Однесување на цилндрични бетонски примероци зајакнати со ФРП - лабораториска студија
	Граџевинар
	0.99
	304433
	Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	16. 
	Јулијана
	Бојаџиева
	Верифкација на систем за долгорочно истражување на ликвифакција предизвикана од земјотрес во 1-г околина
	гео-науки
	5.2
	306520
	Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	17. 
	Александра
	Милева
	Криење на информации во DICOM сервисот за пораки и сервисот за горно ниво со детекција базирана на ентропија
	Ентропија
	2.738
	306607
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	18. 
	Александра
	Милева
	Криење на податоци во комутирана мрежа
	Списание за безжични мобилни мрежи, сеприсутно пресметување и доверливи апликации
	5.6
	306629
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	19. 
	Александра
	Милева
	Прашања за безбедност и приватност на глобализацијата на домовите
	IEEE безбедност и приватност
	3.105 
	306647
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	20. 
	Соња
	Филипоска
	Крај-до-крај симулациска околина за мобилни пресметки на работ од мрежата
	Симулациско моделирање, практика и теорија
	4,199
	307192
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	21. 
	Војдан
	Ќорвезироски
	Кубернетес дистрибуции за работ од мрежата: испитување на перформансите во бессерверска околина
	Списание за супер компјутери
	2.557 
	307209
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	22. 
	Мите
	Томов
	Моделирање на повеќе параметри на рапавост кај стружење на тврди метали: Компаративна студија помеѓу пристапот на кинематско-геометриско копирање и дизајн на експеримент (DOE).
	Напредоци во производното инженерство и менаџмент
	6,2
	307216
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	23. 
	Мите
	Томов
	Видливост на процесот на следење на квалитетот со примена на трошоците за квалитет: Емпириска  студија.
	ТЕМ Списание Технологија, Образование, Менаџмент, Информатика. Списание на асоцијација за информатичко комуникациски технологии, образование и наука
	1,9
	307221
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Прифатено

	24. 
	Маја
	Јанкоска
	Откривање на набирање на шевот преку следење на поместување на папучата
	Текстилна индустрија
	1.40
	307808
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	25. 
	Маја
	Јанкоска
	Влијание на пилинг врз квалитетот на ленени десно-леви жерсе плетенини
	Часопис за инженерски влакна и ткаенини
	2.90
	307814
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	26. 
	Маја
	Јанкоска
	Алкално третирани ткаенини од јута погодни за производство на ефтин технички текстил
	Влакна и полимери
	2.50
	307823
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	27. 
	Весна
	Рафајловска
	Влијание на видот на сурутката врз приносот и квалитативните карактеристки на Урда
	Млекарство
	1.2
	311500
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Прифатено

	28. 
	Цветанка 
	Велкоска
	Видливост на процесот на следење на квалитетот со примена на трошоците за квалитет: Емпириска  студија
	ТЕМ Списание Технологија, Образование, Менаџмент, Информатика. Списание на асоцијација за информатичко комуникациски технологии, образование и наука.
	1.9
	321021
	Меѓународен Универзитет Визион, Гостивар
	Прифатено

	29. 
	Наташа
	Коцеска
	Поддршка за независен живот на стари лица со мобилна роботска платформа
	Журнал за универзални компјутерски науки
	1.056  
	338779
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Прифатено

	30. 
	Ристе
	Стојанов
	CafeteriaFCD Corpus: Податоци за конзумирање на храна анотирани во однос на различни семантички ресурси на храна
	Храна
	5.2
	341253
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	31. 
	Ристе
	Стојанов
	CafeteriaSA корпус: научни апстракти анотирани со различни семантички ресурси за храна
	Бази на податоци: Журнал за биолошки бази на податоци и пречистување
	5.8
	341254
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Прифатено

	32. 
	Слободан
	Калајџиски
	Разбирање на влијанието на микробиомот кај дијагностицирање и лекување на канцер преку креирање и примена на модели од машинско учење
	Применети Науки
	2,838
	341377
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	33. 
	Зоран 
	Хаџи-Велков 
	Постигнување на скоро идеална прикриеност во НОМА системи со контрола на моќност со каналска инверзија
	Писма за телекомуникации на ИЕЕЕ
	3,553 
	341571
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	34. 
	Зоран 
	Хаџи-Велков 
	Прикриени комуникации во целосен дуплекс мод, потпомогнати од интелигентни рефлектирачки површини 
	Писма за телекомуникации на ИЕЕЕ 
	3,553 
	341573
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	35. 
	Зоран 
	Хаџи-Велков 
	Доделување на ресурси засновано на Љапунова ток-плус-казна оптимизација во ИРС-потпомогната безжична мрежа со радиофреквенциско напојување 
	Радиоинженерство ISSN 1805-9600 
	1,105 
	341574
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	36. 
	Александра
	Иваноска-Дациќ
	Подготовка на биоразградливи полиуретански мрежи од влакна модифицирани со графен оксид - биокомпатибилно нанополнило
	Списание за индустриски текстил
	3.2
	344962
	Македонската академија на науките и уметностите
	прифатено

	37. 
	Емилија
	Фиданчевски
	Валоризација на селектиран камен и руднички отпад за одржливо производство на цемент во рамки на концептото на циркуларна економија
	Одржливост, МПДИ
	3.9
	345073
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено

	38. 
	Александра
	Иваноска-Дациќ
	PEO/rGO скелиња добиени со електроспинување: Влијанието на концентрација на rGO на вкупните својства и цитотоксичноста
	Меѓународно списание за молекуларни науки
	5.6
	346150
	Македонската академија на науките и уметностите
	прифатено

	39. 
	Василија
	Шарац
	Параметарска анализа за оптимизација на перформансите на синхрон мотор за стартување со напон од мрежа со вградени магнети со асиметричен распоред на роторот
	Електроника
	2.397
	347046
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено

	40. 
	Виктор
	Христовски
	Влијание на вибрациите индуцирани од железнички сообраќај на конструкциите и луѓето во урбани подрачја
	Граѓевинар
	0,992
	347097
	Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено

	41. 
	Ванѓелче
	Митревски
	Моделирање на кинетиката на сушење во тенок слој и промена на бојата на парчиња од јаболко за време на терморадијационо вакуум сушење
	Термички науки
	1.7
	347821
	Технички Факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено

	42. 
	Ема
	Василеска
	Нова парадигма за контрола со повратна врска во LPBF: корекција по слој за надвиснати структури
	Напредоци во производство
	5.2
	347914
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	прифатено

	43. 
	Ема
	Василеска
	Мониторинг на поместувањето на фокусот преку следење на широчината на сечење со коаксијално термално снимање за време на ласерско сечење
	Меѓународно списание за напредни производни технологии
	3.4
	347917
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	прифатено

	44. 
	Игор
	Јорданов
	Огноотпорен, антимикробен и УВ-заштитен мултислоен нанослој на база на лигнин
	АЦС Применливи полимерни материјали
	5,0
	348554
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено

	45. 
	Игор
	Јорданов
	Кружната економија како пристап за модификација на лушпи од ориз: рамнотежа, кинетика, термодинамички аспект и механизам на атсорпција на Конго црвената боја
	 Целулоза
	5,7
	348558
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено

	46. 
	Игор
	Јорданов
	Слој-по слој наслојување: Ветувачки еколошки прифатлива огноотпорна доработка на памучни, полиестерски, полиамидни ткаенини и нивни мешавини 
	Материјали
	3,4
	348563
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено

	47. 
	Андреја
	Наумоски
	Вебер т-норма и нејзиното влијание на QuickRules и VQRules алгоритмите за генерирање на непрецизирани-груби правила
	Интернационално списание за техники и стратегии за податочна анализа
	 1.0 
	349998
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	48. 
	Катерина
	Здравкова
	Најсовремените асистивни технологии за комуникација и учење за деца со посебни потреби: перспектива на вештачка интелигенција
	Границите на вештачката интелигенција; вештачката интелигенција за човековото учење и промена на однесувањето
	3.9
	355115
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	49. 
	Катерина
	Здрвкова
	Влијанието на асистивните технологии врз инклузивното образование и независното живеење на лицата со Даунов синдром: систематски преглед на литературата и истражувачка агенда
	Одржливост, Специјално издание „Одржливо образование: Образовниот одговор за учениците со попреченост“
	3.9
	355130
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	50. 
	Биљана 
	Балабанова
	Повеќе-размерна примена на напреден ANN-MLP модел за зголемување на големи размери  на дигитални податоци за визуелизацијата на аномална дистрибуција на литогени и антропогени елементи
	Минерали
	2.5
	359255
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено

	51. 
	Христијан
	Ѓорески
	Следење на возбуда со ЕМГ-сензор на лицето преку уред што може да се носи
	Природа, Научни извештаи
	4,543
	360091
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	52. 
	Христијан
	Ѓорески
	Проценка на стапката на дишење од податоците од сензор за фотоплетизмографија што се носи со глава со помош на машинско учење
	Сензори
	3.9
	360099
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	53. 
	Христијан
	Ѓорески
	Персонализирано препознавање на одење за луѓе со невролошки состојби
	Сензори
	3.9
	360104
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	54. 
	Марија
	Лазаревиќ
	 Алатка базирана на параметри за дизајн на спроводни лопатки на Францис турбина со примена на поврзување на MATLAB и ANSYS
	Списание за Одржлив развој на Енергија, Вода и Системи за Животна Средина
	2.1
	361032
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	прифатено

	55. 
	Лихнида
	Стојановска-Георгиевска
	БИМ во центарот на дигиталната трансформација на градежниот сектор – Стаус на прифаќањето на БИМ технологиите во Северна Македонија, Градби (2022) 12, 218
	Градби, МДПИ
	3.324
	363497
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	56. 
	Цвете
	Димитриеска
	Предлог решение за адаптација на блок во РЕК Битола со примена на комбиниран циклус со гасна турбина
	ТЕМ журнал - Технологија, Образование, Менаџмент, Информатика
	1,9
	364213
	Технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено

	57. 
	Билјана
	Анѓушева
	Влијание на додаток на градежен отпадврз својствата на керамика базирана на глина
	Наука за Синтерувањето
	1,172
	364414
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено

	58. 
	Севде
	Ставрева
	„Влијанието на Covid-19 врз системите за греење, вентилација и климатизација“
	ТЕМ журнал - Технологија, Образование, Менаџмент, Информатика 
	1,9
	364777
	Технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено

	59. 
	Гога
	Цветковски
	Оптимално проектирање на обликот на класа на мотори со перманентни магнети со помош на повеќе целни функции
	КОМПЕЛ - Меѓународно списание за пресметковна математика во електротехника и електроника
	0,7
	365118
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	60. 
	Гога
	Цветковски
	Определување на точката со максимална моќност кај фотоволтаичен систем со примена на генетски алгоритам
	КОМПЕЛ-Меѓународно списание за пресметковна математика во електротехника и електроника
	0,7
	365131
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	61. 
	Гога
	Цветковски
	Обликување на топологијата на еднофазен безчеткичен еднонасочен мотор за намалување на пулзативниот момент и подобрени перформанси
	ЕПЈАП - Европско списание за физика и применета физика
	1,0
	365182
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	62. 
	Васко
	Кокаланов
	Калибрација со високи фреквенции на модел од конечни елементи со нестандарден објект преку мерења на амбиентални вибрации
	Динамика на почви и земјотресно инженерство
	4
	366286
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено

	63. 
	Димитар
	Трајанов
	Етичка и одговорност во Машинското Учење во Финансиски апликации
	IEEE Access 
	3.9
	366820
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	64. 
	Влдимир
	Ѓоргиевски
	Како мерките за ублажување на климатски промени во секторот отпад придонесуваат за одржлив развој? Студија на случај од Северна Македонија
	Списание за почисто производство
	11,1
	367668 / арх.бр. 15-10492/1 од 29.09.2023
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	65. 
	Владимир
	Ѓоргиевски
	Виртуелна нето-наплата: Праведен метод за cподелување енергија меѓу колективни потрошувачи-производители
	Енергија
	9,0
	367650 / арх.бр. 15-10491/1 од 29.09.2023
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	66. 
	Владимир
	Ѓоргиевски
	Претставување на својствата на моделите на енергетски системи со часовна резолуција преку годишни статистички индикатори
	Одржлива енергија
	8,7
	367631 / арх.бр. 15-10493/1 од 29.09.2023
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	67. 
	Благоја
	Марковски
	 Перформанси на повеќе хоризонтални, вертикални и закосени заземјувачки електроди при удар на гром
	ИЕЕЕ трансакции во испорака на енергија
	4.4
	367701 / арх.бр. 15-10490/1 од 29.09.2023
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено

	68. 
	Ефтим
	Здравевски
	Развојни технологии за следење на тестот шетминутно шетање: систематска ревизија
	Сензори
	6.8
	367846
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	69. 
	Ефтим
	Здравевски
	Кратка рецензија на идентфикација на пол со ЕКГ податоци
	Применета системска иновација
	4.9
	367873
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	70. 
	Ефтим
	Здравевски
	Следење на кардиоваскуларни болести: анализа на мобилни апликации во Google Play Store
	Електроника
	4.7
	367868
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	71. 
	Арианит 
	Река
	Изработка на керамички монолити од дијатомејска земја: ефект на температурата на калцинација врз трансформацијата на силициум диоксидот 
	Наука за синтерување
	1.5
	367871 / арх.бр. 15-10378/1 од 28.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	прифатено

	72. 
	Перица
	Пауновиќ
	Примена на циркуларната економија кај металуршки отпад: примена на троски и лебдечка прав од индустријата на фероникел за добивање еко-издржливи композити
	Списание за одржлива металургија
	3.068
	351644
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	 прифатено

	73. 
	Невен
	Трајчевски
	Пристап за проценка на неодреденоста на емпириски модел при истражувањето на физичките големини во процесот на стружење
	Списание за напредни производствени системи
	0,36       
	270140
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	заедно со Мите томов 

	74. 
	Мите
	Томов
	Пристап за проценка на неодреденоста на емпириски модел при истражувањето на физичките големини во процесот на стружење
	Списание за напредни производствени системи 
	 0.36
	307220
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	заедно со Невен Трајчевски

	75. 
	Мите 
	Томов
	Придонес на трошоците за квалитет на одржливиот развој
	Производно инженерство архиви
	0.33
	307218
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	заедно со Цветанка Велкоска

	76. 
	Цветанка
	Велкоска
	Придонес на трошоците за квалитет на одржливиот развој
	ПРОИЗВОДНО ИНЖЕНЕРСТВО АРХИВИ
	4.0
	321057
	Меѓународен Универзитет Визион, Гостивар
	заедно со Мите Томов

	77. 
	Цветанка
	Велкоска
	Разбирање и примена на трошоците за квалитет во автомобилската индустрија во Северна Македонија: емпириска студија
	Меѓународно списание за менаџмент на квалитет и доверливост
	5,2
	321102
	Меѓународен Универзитет Визион, Гостивар
	заедно со Мите Томов

	78. 
	Владимир
	Трајковиќ
	Технолошки решенија за препознавање на знаковен јазик: преглед на опсегот на истражувачките трендови, предизвици и можности
	ИЕЕЕЕ  Пристап
	3.9
	361866
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено

	79. 
	Владимир
	Трајковиќ
	Може ли тестот со осум скокови да се мери со сензори? Систематски преглед
	Сензори
	0.764
	361865
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	прифатено





4. табела со одбиени барања од Техничко Технолошки науки
	
ОДБИЕНИ БАРАЊА ОД ТЕХНИЧКО ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	1. 
	Гога
	Цветковски
	Оптимално решение на синхрон мотор со перманентни магнети добиено со помош на алгоритам за симулација на гравитација
	ИЈАЕМ -Меѓународно списание за применета електромагнетика и механика
	0,6
	365144
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	2. 
	Гога
	Цветковски
	Оптимална синтеза на проценката на ефикасноста и цената на синхрон мотор со перманентни магнети на графикот на ефикасноста
	ИЈАЕМ - Меѓународно списание за применета електромагнетика и механика
	0,6
	365161
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	3. 
	Анка
	Трајковска Петкоска
	Еколошка екстракција на биоактивно соединенија од Rosa canina L. со употреба на еутектични растворувачи како зелени екстракциони медиуми
	Словенечка акта хемија
	1.524
	270461
	Технолошко-технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	4. 
	Анка
	Трајковска Петкоска
	ЛЦА на тенки-филмовни фотоволтаични термални системи во различни тропски региони
	Одржливост
	3.889
	270459
	Технолошко-технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	5. 
	Анка
	Трајковска Петкоска
	Одржлив туризам како потенцијал за промоција на регионалното наследство, локалната храна, традицијата и разноликоста – случај на студија: Косово
	Одржливост
	3.889
	270460
	Технолошко-технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	6. 
	Анка 
	Трајковска Петкоска
	Физикохемиски, морфолошки и функционална карактеризација на јадливо антоцијан-зајакната алое вера превлака на свежи смокви
	Гелови
	4.432
	270464
	Технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	7. 
	Анка
	Трајковска Петкоска
	Ефект на техниките на сушење на физичките, функционалните и реолошките атрибути на изолиран протеин од сончоглед и негов хидролизат
	Процеси
	3.352
	270465
	Технолошко-технички факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	8. 
	Мите
	Томов
	Разбирање и примена на трошоците за квалитет во автомобилската индустрија во Северна Македонија: емпириска студија
	Меѓународно списание за менаџмент на квалитет и доверливост
	0.56; 
	307222
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	9. 
	Петре
	Ламески
	Може ли да се мери тестот 8 потскокнувања со сензори? Систематска ревизија
	Сензори
	3.9
	367934
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	10. 
	Петре
	Ламески
	ГАН-базирана колоризација на слики за само-надгледувано учење на визуелни карактеристики
	Сензори
	3.9
	367913
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	11. 
	Петре
	Ламески
	Технолошки решенија за препознавање на знаковен јазик: прегледна ревизија на истражувачки трендови, предизвици и можности
	ИЕЕЕ Пристап
	3.9
	367928
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	12. 
	Игор
	Јорданов
	Aнтимикробен памук добиен од нови мултислојни нанослоеви базирани на фитинска киселина 
	Зелени материјали
	1,9
	348566
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	13. 
	Ефтим
	Здравевски
	Технолошки решенија за препознавање на знаковен јазик: прегледна ревизија на истражувачки трендови, предизвици и можности
	Пристап
	9
	367862
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	14. 
	Ефтим
	Здравевски
	Може ли да се мери тестот 8 потскокнувања со сензори? Систематска ревизија
	Сензори
	6.8
	367866
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	15. 
	Ефтим
	Здравевски
	ГАН-базирана колоризација на слики за само-надгледувано учење на визуелни карактеристики
	GAN-Based Image Colorization for Self-Supervised Visual Feature Learning 
	6.8
	367851
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	16. 
	Ефтим
	Здравевски
	Дневни активности без движење: податочно множество со податоци од акцелерометар, магнетометар, жироскоп, околина и ГПС податоци
	Научни податоци
	22.4
	367878
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	17. 
	Ефтим
	Здравевски
	Амбиентално потпомогнато живеење: прегледна ревизија на модели, домени, технологија и грижи за вештачка интелигенција
	Журнал на медицински интернет истражувања
	12.1
	367881
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	18. 
	Ефтим
	Здравевски
	Размислување за храната: систематска ревизија на тековните пристапи и предизвици за детекција на внес на храна
	Сензори
	6.8
	367875
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	19. 
	Ефтим
	Здравевски
	Сеопфатна рецензија на методи и опрема за помош во автоматско следење на глаукома
	Дијагностика
	3.6
	367870
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	20. 
	Ефтим
	Здравевски
	Ревизија на литературата за методи на вештачка интелигенција за скрининг, сегментација и класификација на глаукома
	Журнал за сликање
	4.4
	367859
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	21. 
	Владимир
	Ѓоргиевски
	Паметна потрошувачка на енергија за одржлив развој на енергетски, водни и околински системи
	Паметна енергија
	6,3
	367711 / арх.бр. 15-10494/1 од 29.09.2023
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	22. 
	Владимир
	Ѓоргиевски
	Врска меѓу целите за одржлив развој и мерките за ублажување на климатските промени: квантификација на синергиите и компромисите
	Чисти технологии и политики за животна средина
	4,3
	367691 / арх.бр. 15-10495/1 од 29.09.2023
	Факултет за електротехника и информациски технологии, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	23. 
	Зоран
	Пандилов
	”Подобрување на контурната точност на високобрзинска CNC алатна глодалка со линеарни мотори ” 
	”Академски журнал во производно инженерство” 
	0.40 
	270761
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	24. 
	Катерина
	Здравкова
	Траектории за далечинско образование на учениците со посебни потреби за време на појавата на КОВИД-19: Анализа на пристапноста на платформите за учење
	Меѓународно списание: Технологии во учењето што надоаѓаат
	5.0
	355143
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	25. 
	Владимир
	Трајковиќ
	Олеснување на препознавање на активности за зачувување на приватноста во средини погодни за возрасни преку уреди со мала моќност
	Просидиа Компјутерски Науки
	4 
	361864
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	26. 
	Гоце
	Гаврилов
	Е-термини кај лекарите од примарната здравствена заштита за време на Ковид-19 пандемијата: гледна точка и задоволство на медицинските потрошувачи
	EAI Одобрени Трансакции за Проширено Здравје и Технологија
	3.3
	362445
	Универзитет Американ Колеџ, Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	27. 
	Милош
	Јовановиќ
	Препознавање на ентитети и извлекување на знаење од фармацевтски текстови со помош на трансфер-учење
	Проседиа: Компјутерски науки
	4
	365778
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	28. 
	Валентина
	Гечевска
	Моделирање и евалуација на следење на квалитетот врз основа на безжичен сензор и блокчејн технологија за транспорт на живи риби без вода
	Компјутери и електроника во земјоделие 
	8.3 
	366861
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	некомплетна документација, барање не е заверено 

	29. 
	Валентина
	Гечевска
	Сензорна евалуација и предвидување по физичко-хемиски индикатори врз основа на методот PCA-PSO-LSSVM  
	Списание за преработка и конзервација на храна
	2.609 
	366864
	Машински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј” Скопје
	некомплетна документација, барање не е заверено 

	30. 
	Анита
	Грозданов
	Циркуларна економија применета на  металуршкиотпад: употреба на троска илебдечка прашина одфероникел индустријатата за производство на еко-пријателски композити 
	Часопис за одржлива  металургија
	1.2
	352031
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	барањето не е заверено од стана на подносителот 





5. табела со прифатени барања од Био Технички науки
	

ПРИФАТЕНИ БАРАЊА ОД БИО ТЕХНИЧКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	1. 
	Александар
	Цветковиќ
	Студија за бележење-ослободување-заловување и проценка на теренските перформанси на увезени радио-стерилизирани мажјаци од Aedes albopictus во Албанија
	Граници во биоинженерството и биотехнологијата
	5.4
	269941
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	2. 
	Јасмина
	Димитрова - Шумковска
	Антиоксидативни карактеристики на фортифицирани јогурти со медицински габи од родот Phellinus 
	Журнал за биохемија на храна
	3.654
	270104
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено 

	3. 
	Јована
	Стефановска
	Молекуларно истражување на видовите од Dirofilaria и Leishmania кај кучиња од Централен Балкан
	Животни
	3.231
	270142
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	4. 
	Александар
	Додовски
	Интензивни вродени имунолошки реакции и тешки метаболички нарушувања во кокошките ембрионални висцерални ткива предизвикани од инфекција со високо вирулентен вирус на Њукастелската болест во споредба со авирулентен вирус: биоинформатичка анализа
	Вируси
	5.818
	270724
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	5. 
	Мишела 
	Темков
	Имобилизација на инулиназа во композит од ПАА/ПЕГ за ефикасно производство на фруктоолигосахариди
	Биокатализа и биотрансформација 
	2.325
	271110
	Технолошко-металуршки факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	6. 
	Виолета
	Иванова Петропулос
	Вински грешки: Состојба на знаење за редуктивни ароми, оксидација и атипично стареење, методи за превенција и корекција
	Молекули
	4,927
	307249
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	7. 
	Билјана
	Трајковска
	Промени во концентрацијата на лактоферин во кравијот колострум за време на постпартум
	Македонски ветеринарен преглед
	0.9
	307261
	Факултет за биотехнички науки, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено 

	8. 
	Марија
	Таскова
	Природни и Модифицирани Олигонуклеотидни Секвенции покажуваат различна Кинетика на раздвојување на нишка која е понатаму афектирана од молекулска гужва
	Биомолекули, МДПИ
	8.3
	334579
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	9. 
	Весна
	Карапетковска - Христова
	Употреба на природните пчелни производи како биоиндикатори за загадувањето на животната средина - откривање на тешки метали
	 Ориентално хемиско списание
	 0.5
	340491
	Факултет за биотехнички науки, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено 

	10. 
	ДИЈАНА
	БЛАЖЕКОВИЌ - ДИМОВСКА
	SINDIPLOZOON COREIUS N. SP. (MONOGENEA: DIPLOZOIDAE) КАЈ ЖАБРИТЕ НА COREIUS GUICHENOTI (CYPRINIDAE) ВО КИНА 
	Меѓународна паразитологија
	3.4
	340502
	Факултет за биотехнички науки, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено 

	11. 
	Димитар
	Наков
	Подобрување на хигиенските практики и хигиенскиот квалитет на млекото како резултат на систематска примена на превентивни и корективни мерки
	Акта ветеринариа - Белград
	1.000
	340518
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	12. 
	Талија
	Христовска
	“Индикатори на статусот на ниацин и нивнат врска со метаболитичките параметри  кај млечни крави за време на рана лактација ”
	Животни - МДПИ
	3.0
	341601
	Ветеринарен факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено 

	13. 
	Сања
	Костадиновиќ Величковска
	Влијанието на хибрид на масните киселини и термичка стабилност на ладно-цедени масла од сончоглед произведени од 17 нови култивирани хибриди од регионот на Северна Македонија
	Италијанско списание за масти и масла
	0.563
	359917
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	14. 
	Марија
	Ѓошева-Ковачевиќ
	„Влијанието на плевелите и плевелниот ориз врз оризопроизводството со директна сеидба во Северна Македонија“
	Списание за земјоделски науки во Бугарија
	 0.22 
	362243
	Земјоделски институт, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“,  Скопје
	прифатено 

	15. 
	Душко
	Неделковски
	 Ароматен профил на македoнски и бугарски црвени вина од локалната сорта Вранец и хибридната сорта Кајлашки рубин  
	Украинско списание за храна 
	1,3  
	362246
	Земјоделски институт, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“,  Скопје
	прифатено 

	16. 
	Звонко
	Пацаноски
	Можност за замена на POST-em хербицидите со почвениот хербицид пендиметалин во пченица
	Научно земјоделство Коперник
	0,216
	362365
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	прифатено 

	17. 
	Звонко
	Пацаноски
	Системи за семепроизводство од двогодишен посев од Италијански рајграс (Lolium multiflorum Lam.) при различно ѓубрење со азот. Прва производна година со слабо полегнување и силно осипување на семето пред механизирана жетва на посевот
	Агрономија МДПИ
	 3,7
	362322
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	прифатено 

	18. 
	Вјекослав
	Танасковиќ
	Хуматите го ублажуваат навлегувањето на Cd во отсуство на засолување со NaCl, но комбинираната примена на хуматите и NaCl ја подобрува мобилноста на Cd и фитоакумулацијата.
	наука за целата животна средина
	6.8
	363851
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	прифатено 

	19. 
	Вјекослав
	Танасковиќ
	Жените и однесувањето при прилагодување кон климатските промени: Што е проблемот и решението?
	Клима и развој
	4.653
	363865
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	прифатено 

	20. 
	Вјекослав
	Танасковиќ
	Договорно земјоделство и техничка ефикасност: Случај на извозно ориентирани органски фармери на ориз во Пакистан.
	Земјиште
	3.9
	363877
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	прифатено 

	21. 
	Зехра
	Хајрулаи-Муслиу
	Определување на остатоци од ветеринарни лекови, микотоксини и остатоци од пестициди во говедското млеко со течна хроматографија со електроспреј јонизација - тандем масена спектрометрија
	Журнал на ветеринарни истражувања  2022
	1.8
	363957
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	22. 
	Флорина
	Поповска Перчиниќ
	Ефектите од долготрајното изложување на умерена топлина врз хипофизните АЦТХ клетки кај стаорец: хистолошка и хормонална студија
	Ветеринарно списание-Белград
	0.6 
	364405
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	23. 
	Лазо 
	Пендовски
	Скенови од Компјутерска томографија како дијагностичка алатка за интерпретација на С10-пластинирани слајдови од кучешки кадавери
	Македонски Ветеринарен Преглед
	0.4 
	364716
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	24. 
	Деан
	Јанкулоски
	Преваленца и Перзистентност на Yersinia enterocolitica 4/O:3 отпорна на повеќе антибиотици од тонзили на свињи заклани во различни системи на одгледување во Хрватска
	Храни
	5.2
	365399
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	25. 
	Бранко
	Атанасов
	Промени во оцената на телесната кондиција од отелувањето до првото осеменување, како и при продукцијата на млеко, степенот на концепција и загуби на гравидитетот кај млечните крави: Мета анализа 
	Териогенологија
	2.8
	367483
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	26. 
	Маргарита
	Давитковска
	Истражување на навиките за купување на храна, потрошувачка и отпад од храна во Северна Македонија за време на пандемијата COVID-19
	Науки за социо-економско планирање
	4.641
	270322
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	прифатено 

	27. 
	Звезда
	Богевска
	Истражување на навиките за купување на храна, потрошувачка и отпад од храна во Северна Македонија за време на пандемијата COVID-19
	Науки за социо-економско планирање
	4.641
	270323
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	прифатено 





6. табела со одбиени барања од Био Технички науки
	

ОДБИЕНИ БАРАЊА ОД БИО ТЕХНИЧКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	1. 
	Вјекослав
	Танасковиќ
	Проценка на потребите за обука: случај на жени фармери одгледувачи на ориз во северен иран
	Земјоделство
	3.6
	363829
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	2. 
	Вјекослав
	Танасковиќ
	Детерминанти на изборот на земјоделците да користат системи за наводнување: случајот на северна етиопија
	Наводнување и одводнување
	1,9 
	363885
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	3. 
	Ана 
	Србиновска Анчевски
	Висока чубствителност на определување на минерални масла и олефин олигомери во какао прашок и негова амбалажа: Валидација на метод и истражување на пазарот
	Хемија на храната
	14.9
	362153
	Фуд Лаб ДОО Скопје
	барањето не е заверено од стана на подносителот, и не поднесено од субјект на научна истражувачка дејност или самостоен истражувач 

	4. 
	Ана
	Србиновска Анчевски
	Контаминација со минерално масло во песто од босилек од италјански пазар: Придонес од состојките и истражување на пазарот
	Весник за состав и анализа на храна
	5.5
	362168
	Фуд Лаб ДОО Скопје
	барањето не е заверено од стана на подносителот, и не поднесено од субјект на научна истражувачка дејност или самостоен истражувач 

	5. 
	Сандра 
	Мојсова
	Ефикасност на ладна атмосферска плазма врз инактивација на вируси на малини
	Иновативна наука за храна и нови технологии
	7.1
	270337
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	барањето не е заверено од стана на подносителот 

	6. 
	Наташа
	Ѓорговска
	Еваулација на ефектите на додавањето на Urtica Dioica L (коприва) на квалитетот на јајцата и некои параметри во крвта кај кокошки несилки
	Ветеринарство и сточарство
	0.143
	323929
	Институт за сточарство и рибарство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	7. 
	Весна
	Карапетковска - Христова
	Традиционални методи на пчеларење во Северна Македонија
	 „Светот на пчелите“ (Bee World)
	0.4
	340462
	Факултет за биотехнички науки, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	не е во базата на clativate analytic 

	8. 
	Дијана
	Блажековиќ - димовска
	Дистрибуција на argulus foliaceus (crustacea, arguilidae) кај рибите од македонските води
	Списание за хигиенско инженерство и дизајн
	0.7
	340547
	Факултет за биотехнички науки, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	не е во базата на clativate analytic 

	9. 
	Звонко
	Пацаноски
	Системи за семепроизводство од двогодишен посев од Италијански рајграс (Lolium multiflorum Lam.) При различно ѓубрење со азот. Прва производна година со слабо полегнување и силно осипување на семето пред механизирана жетва на посевот
	Агрономија МДПИ
	3,7
	362359
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	дупликат

	10. 
	Звонко
	Пацаноски
	Влијание на различни адитиви врз ефикасноста на Stellar (топрамезон + дикамба) аплициран во редуцирани дози во пченка 
	Списание за земјоделски науки
	1,6
	362295
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	11. 
	Звонко
	Пацаноски
	Влијание на различни адитиви врз ефикасноста на Stellar (топрамезон + дикамба) аплициран во редуцирани дози во пченка 
	Списание за земјоделски науки
	 1,6
	362351
	Факултет за земјоделски науки и храна, Универзитет „Свети Кирил и Методиј" во Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	12. 
	Игор
	Џаџовски
	Развој и оптимизација на индиректни ELISA тестови за откривање на антитела против Capripoxvirus-и во серуми од говеда, овци и кози
	Микроорганизми
	4.92
	362649
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	барањето не е заверено од стана на подносителот





7. табела со прифатени барања од Медицински науки
	

ПРИФАТЕНИ БАРАЊА ОД МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	1. 
	Александар
	Димков
	Епидемијата на COVID-19 во Северна Македонија: преглед на нејзиното влијание врз стоматологијата
	Минерва дентална и орална наука
	1.48
	271535
	Стоматолошки факултет, Универзитет ,,Свети Кирил и Методиј" Скопје
	прифатено

	2. 
	Миле
	Босилковски
	Профил на антимикробна резистенција кај хумани изолати на Бруцела мелитензис во три различни  средини за микроразредување: прва мултицентрична студија во Босна и Херцеговина
	Списание за глобална антимикробна резистенција
	4.349
	307184
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	3. 
	Фани
	Личоска Јосифовиќ
	Вредноста на серум асцит албумин градиент како предиктор за спонтан бактериски перитонитис 
	Грузиски медицински новости
	0.127
	307191
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	4. 
	Јулијана
	Николовска
	Благосостојба, стрес, справување, поддршка и перцепции за далечинска стоматолошка обука за време на СОВИД-19 на студентите во Европа
	Европски часопис за стоматолошка едукација
	2.528
	307208
	Стоматолошки факултет, Универзитет ,,Свети Кирил и Методиј" Скопје
	прифатено 

	5. 
	Силвана 
	Марковска-Симоска  
	Ефективност на имплементацијата на дигиталната психосоцијална интервенција за пациенти со нарушувања од психотичен спектар во земјите со низок и среден приход во Југоисточна Европа: Економска евалуација заедно со рандомизирано кластер испитување 
	Европска психијатрија 
	 7,156
	307515
	Македонската академија на науките и уметностите
	прифатено 

	6. 
	Силвана 
	Марковска-Симоска  
	Терапија за одржување кај нарушувањата од психотичниот спектар во реални услови: шаблон на препишување на антипсихотици со долгорочна употреба на бензодиазепини
	Достигнувања во психијатријата
	4.7
	307516
	Македонската академија на науките и уметностите
	прифатено 

	7. 
	Маја
	Симоноска Црцаревска
	Дизајн и евалуација на наноструктурирани липидни носачи наполнети со екстракт од Salvia officinalis за третман на Алцхајмерова болест
	Весник за истражување на биомедицински материјали Дел Б: применети биоматеријали
	3.405
	307750 / арх.бр. 15-7697/1 од 13.07.2023
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	прифатено 

	8. 
	Татјана
	Рушковска
	Мултигеномските модификации во хумани циркулирачки имуни клетки како одговор на консумацијата на екстракт богат со полифеноли од yerba mate (Ilex paraguariensis A. St.-Hil.) укажуваат на кардиометаболни заштитни ефекти
	Британско списание за исхрана
	6.1
	307900
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	9. 
	Татјана
	Рушковска
	Систематска анализа на нутригеномските ефекти на полифенолите поврзани со кардиометаболното здравје кај луѓето - Доказ од нетаргетирани mRNA и miRNA студии
	Прегледи за истражување на стареење
	13.1
	307911
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	10. 
	Татјана
	Рушковска
	Механистички увид во диететските (поли)феноли и болестите поврзани со васкуларната дисфункција користејќи мулти-омички и интегративни пристапи: Машинско учење како следен предизвик во истражувањето на исхраната
	Молекуларни аспекти на медицината
	 10.6
	345389
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	11. 
	Ацо
	Костовски
	Функционални гастроинтестинални пореметувања во медитеранските земји според Римски IV критериуми
	Списание за педијатриска гастроентерологија и нутриција
	2.937
	308146
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	12. 
	Ацо
	Костовски
	Исхрана и педијатриски функционални гастроинтестинални пореметувања во медитеранските земји
	Исхрана/субстанци
	6.706
	308189
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	13. 
	ТОНИ
	РИСТЕСКИ
	Зајакнување на системот за изборна хирургија: развој, мерење и валидација на индексот за хируршка подготвеност во 1632 болници во 119 земји 
	             Лансет 
	168.9 
	310912
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	14. 
	Тони
	Ристески
	Педијатриски апендицитис: меѓународна студија за управување со пандемијата COVID-19 
	Британски списание за хирургија 
	11.122 
	310943
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	15. 
	Катерина
	Горачинова
	Редуцирана кардиотоксичност на PLGA-PEG-PLGA наночестици наполнети со понатиниб во риба зебра ксенографт модел
	Материјали (Базел)
	3.748
	320217
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	прифатено 

	16. 
	Катерина
	Горачинова
	Дизајн на мицели со диклофенак натриум за примена во офталмологијата: ефект на цитозанот и температурата врз мицелизирањето на блок кополимерот
	Испорака на лекови и сродни истражувања
	5.671
	320268
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	прифатено 

	17. 
	Сотирија 
	Дувлис
	Човечки генетски и имунолошки детерминанти за критичен КОВИД 19 пневмонија
	Природа
	69.5
	327084
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	18. 
	Сотирија
	Дувлис
	Вакцинално пречекорување на хипоксични КОВИД 19 пневмонии кај пациенти со неутрализирачки автантитела кон интерферон тип 1
	Имунолошка наука
	30.63
	327121
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	19. 
	Сотирија
	Дувлис
	Асоцираност на ХПВ Е6/Е7 мРНК со варијантата (rs1800872) на интерлеукин 10 во група на жени од Македонија
	Списание за медицинска вирусологија
	20.1
	272832
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	20. 
	Марија
	Таскова
	Мултифункционални Хетеродуплекс Антисенс Олигонуклеотиди за Таргетирана Интрацелуларна Испорака и Генетско Силенсирање во Хела Клетки
	Биомедикаменти. МДПИ
	3.7
	334515
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	21. 
	Николина
	Здравеска
	Неонатален лупус еритематозус - редок синдром на транзиторен автоимунитет
	Клинички прикази на случаи
	0.7
	338793
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	22. 
	Николина
	Здравеска
	Колодион фенотипот останува предизвик за неонатолозите - редок случај на самоограничувачки "collodion baby"
	Клинички прикази на случаи
	0.7
	338876
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	23. 
	Мери
	Киријас
	Една доза од BNT162b2 вакцината дава силен хуморален одговор кај САРС-КоВ-2 серопозитивни индивидуи
	Алергија: Европско списание за алергија и клиничка имунологија
	12,4
	341094
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	24. 
	Марија
	Петрушевска
	Поврзаност помеѓу лимфоцитите, инфламаторните цитокини и нивната корелација со параметрите на оксидативен стрес кај пациенти со Ковид-19
	Италијанско Списание за медицина
	0.46
	341731
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	25. 
	Маја
	Софрониевска Главинов
	Влијанието на социјалниот статус врз тежината на симптоми на долен уринарен тракт кај пациенти со бенигна хиперплазија на простата
	Журнал за заштита на животната средина и екологија/ Јавно здравје – еколошка медицина
	0,577
	270350
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	26. 
	Маја 
	Софрониевска Главинов
	Муцинозен аденокарцином на мочниот меур како дијагностички предизвик: приказ на случај
	 Пан африкански медицински журнал 
	0,283
	270375
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	27. 
	Борис
	Алексовски
	Предвидување на интрахоспиталниот морталитет по акутно горно гастроинтестинално крварење: вкрстена валидација на неколку системи за бодување на ризикот
	Журнал за Меѓународни Медицински Истражувања
	1,573
	347995
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено 

	28. 
	Ивана
	Цветковиќ Каранфилова
	Аналитички техники за профилирање на фитоканабиноиди од канабис и производи базирани на канабис-сеопфатен преглед
	Молекули
	4.71
	354884
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	прифатено 

	29. 
	Јелена
	Ацевска
	Студија за откривање на аналитички обележја за лековита супстанција организирана од Европската мрежа на официјални лаборатории: Избор на аналитички техники за групирање на примероци од силденафил цитрат
	Таланта
	6.556
	358986
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“во Скопје
	прифатено 

	30. 
	Катерина
	Брезовска
	Развој на метод за процена на видот на нечистотии во со филм обложени таблети аторвастатин со користење цијаноколона врз база на технологијата на обвивка со сплотено јадро 
	Македонски часопис за хемија и хемиско инженерство 
	1 
	359004
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	прифатено 

	31. 
	Анета
	Димитровска
	Дизајн на експеримент за модел на определување на принос на фенолни соединенија од комина со примена на утразвук 
	Часопис на наука и технологија за храната
	3.1
	359020
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	прифатено 

	32. 
	Андреј
	Николовски
	Мултипли тенкоцревни интусусцепции откриени со дијагностичка лапароскопија кај возрасен пациент со претходно неотркиена целијачна болест
	Европски журнал за приказ на случаи во интерна медицина
	1.7
	359709
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	33. 
	Андреј
	Николовски
	Необични причинители на акутен апендицитис: ретроспективна анализа на 6785 хистопатолошки наоди во терциерен центар
	Турски журнал за траума и итна хирургија
	1.1
	360160
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	34. 
	Андреј
	Николовски
	Фактори кои влијаат на успешноста на лекувањето на сакрококцигеална пилонидална болест со кристален фенол
	Медицина
	1.6
	359720
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	35. 
	Мимоза
	Ристова
	Достапност до технологии за менаџирање на канцер во земјите на Југоисточна Европа
	Клиничка и Транслациона Радијациона Онкологија
	3.10
	360038
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено 

	36. 
	Јасмина 
	Плунцевиќ Глигороска
	Градба и функцијана срцето кај елитни одбојкари  на различни играчки позиции
	Часопис за спортска медицина и физички фитнес
	1,7
	360205
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	37. 
	Маријан 
	Бошевски
	Машинско учење во претскаѓувањето на ризикот на пац со БЕ и прерано прекината терапија
	Тромбоза и хемостаза
	6,7
	360411
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	38. 
	Татјана
	Зорчец
	Автоматско препознавање на емоциите кај деца со аутизам-системски преглед на литературата
	Сензори
	3.576
	360495
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	39. 
	Татјана
	Зорчец
	Меѓукултурни сличности и разлики во пријавувањето на аутистички симптоми кај мали деца: Студија која ги синтетизира податоците од M-CHAT(-R) од десет земји
	Истражување на нарушувањата на спектарот на аутизмот
	2.5
	360561
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	40. 
	Ленче
	Милошева
	Едиторијал: Импакт на Невростимулацијата и Психотерапијата на менталното здравје 
	 Фронтиерс во психологија, дел Психологија за Клинички сетинзи 
	3.8
	361547
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	41. 
	Томислав
	Станковски
	Ефекти на структурни модификации врз шеми на кластерирана синхронизација   
	Нелинеарна динамика
	5.6
	361669 / арх.бр. 10214/1 од 25.09.2023
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	42. 
	Томислав
	Станковски
	Варијабилност на кардиореспираторни интеркации под различни шеми на дишење
	Процесирање и управување на биомедицински сигнали
	5.1 
	361693 / арх.бр. 10815/1 од 25.09.2023
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	43. 
	Томислав
	Станковски
	Едиторијал: Синхронизација, роење и појавни однесувања во сложени мрежи и невронаука
	Граници во пресметковна невронаука
	3.2
	361709 / арх.бр. 10216/1 од 25.09.2023
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	44. 
	Рената
	Јанкова
	Информирана согласност, највисок етички стандард во креирање на ДНК датабази во криминалистичката инвестигација
	Меѓунарорно списание за форензика: генетика, дополнителна серија
	0,9
	362173
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	45. 
	Љубица
	Михаилова
	Липидни нано-системи со вграден екстракт од Cannabis sativa за третман на епилепсија - in vitro карактеризација и in vivo студии на ефикасност
	Списание за фармацевтски науки
	3.78
	362228
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	прифатено 

	46. 
	Маријан
	Бошевски
	Клинички карактеристики, времетраење и исwith VREход на крварења согласно местото кај пац со ВТЕ
	Тромбоза истражувања
	7.5
	362491 / арх.бр.15-8163/1 од 28.07.2023
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	47. 
	Зехра
	Хајрулаи Муслиу
	Природни производи/биоактивни соединенија како извор на антиканцерогени лекови
	Канцери 2022, 14(24), 6203
	5.8
	362861
	Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	48. 
	Зора
	Јачова
	Прагови на слух на проширени високи фреквенции кај пациенти со тинитус и уреден слух
	Архиви на акустиката
	1.043
	364289
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	49. 
	Голубинка
	Бошевска
	SARS-CoV-2 Делта варијанта (B.1.617.2) со N501Y  мутација во шилецот во сенка на Omicron појавата
	Хелион
	3.776
	365220
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	50. 
	Бојан
	Попоски
	Морфолошки карактеристики на браздите на усните кај населението на Република Северна Македонија утврдени со хеилоскопија
	Акта Стоматологика Ниш
	0.1
	365921
	Стоматолошки факултет, Универзитет ,,Свети Кирил и Методиј" Скопје
	прифатено 

	51. 
	Виолета
	Виолета Василевска Никодиновска 
	Со ултразвук-наведувана биопсија на Мускулоскелетни мекоткивни тумори: базични принципи, корисност и ограничувања.
	Списание за Ултрасонографија
	1.1
	367652
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	52. 
	Маја
	Белевска
	Анализа на ефективноста на трошоците при третман на примарен глауком со отворен агол, поврзани со тежината на болеста
	Српски архив за медицина
	0.2
	367797
	Висока медицинска школа, Универзитет „Свети Климент Охридски“ Битола
	прифатено 

	53. 
	Виолета
	Василевска Никодиновска
	 Клинички индикации за имиџинг наведувани интервентни процедури во мускулоскелетен систем: Делфи базиран консензус труд од Европско Здружение за мускулоскелетна радиологија (ЕССР)- дел VII, нерви на долен екстремитет.
	Европска Радиологија
	5.315
	367803
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	54. 
	Виолета
	Василевска Никодиновска
	 Клинички индикации за имиџинг наведувани интервентни процедури во мускулоскелетен систем: Делфи базиран консензус труд од Европско Здружение за мускулоскелетна радиологија (ЕССР)- дел VI, стапало и скочен зглоб.
	Европска Радиологија
	5.315
	367818
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	55. 
	Татјана 
	Зорчец
	Проширување на роботската терапија за деца со аутизам со помош на мобилна и веб-апликација
	Сензори
	3.847
	360531
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 





8. табела со одбиени барања од Медицински науки
	
ОДБИЕНИ БАРАЊА ОД МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	1. 
	Татјана
	Рушковска
	Молекуларни механизми кои се во основата на хипертензивниот ефект на фруктозата и превентивните својства на инулинот - Глобална транскриптомска анализа кај аорта на стаорец
	Исхрана, метаболизам и кардиоваскуларни заболувања
	3.9
	345405
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	2. 
	Андреј
	Николовски
	Вклештена мултирекурентна ингвинална хернија со инцидентен наод на текстилом во абдоминалниот ѕид од претходна херниопластика
	Радиолошки прикази на случаи
	1.0
	360105
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	3. 
	Андреј
	Николовски
	 Акутен апендицитис: Ковид-19 пандемијата не ја промени презентацијата и третманот
	Италијански анали на хирургија
	0.8 
	359710
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	4. 
	Сотирија
	Дувлис
	Ризикот за смртен исход од КОВИД 19 е значително поголем зависно од возраста и автоантителата кон интерферон тип 1
	Зборник на трудови на националната академија на науките на Соединетите Американски Држави
	11.1
	326847
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	5. 
	Јасмина
	Димитрова - Шумковска
	Проинфламаторни маркери за влијанието на амбиенталните полутанти
	„Токсиколошки биомаркери“ од серијалот книги: „Биомаркери за болестите: Методи, Откритија, Апликации“
	
	270105
	Природно математички факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	6. 
	Ивица
	Бојовски
	Времетраење на антикоагулантната терапија кај пациентите со генетски асоцирана тромбофилија
	Прилози
	SCOPUS
	307441
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	7. 
	Силвана 
	Марковска-Симоска  
	Разбирање на здравствениот контекст за имплементација на нова дигитална психосоцијална интервенција за подобрување на менталното здравје во Северна Македонија
	Архиви на јавното здравје
	
	307526
	Македонската академија на науките и уметностите
	не е во базата на clativate analytic 

	8. 
	Татјана
	Рушковска
	Истражување на хедонските и евдаимонските ставки на благосостојба во медитеранските и немедитеранските земји: влијание на социодемографските фактори и факторите на начин на живот
	Интернационално списание за истражување на животната средина и јавно здравје
	
	307898
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	не е во базата на clativate analytic 

	9. 
	ТОНИ
	РИСТЕСКИ
	  Придобивките од контралатерално затворање на отворен процесус вагиналис за време на лапароскопска операција за ингвинална хернија кај женски деца 
	ПРИЛОЗИ, МАНУ
	
	310975
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	10. 
	Драгица
	Зенделовска
	Промена на параметрите на оксидативен стрес и клиничките лабораториски маркери кај пациенти со КОВИД-19
	Европски преглед за медицински и фармаколошки науки
	
	341744
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	11. 
	Емилија
	Атанасовска
	Компаративна, двојно вкрстена студија на биорасположивост на две формулации оланзапин од 10 mg во облик на таблети по еднократна апликација кај здрави доброволци на гладно
	ПРИЛОЗИ
	
	343598
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	12. 
	Рона
	Адили
	Efikacija na Metronidazol vo pacientot so gjngivit akut ulceroz i periapikalna infeksi
	Konferenca e 6 mjeksore ne Universitetin e Tetoves
	
	346311
	 
	не коплетна документација, нема научен труд , нема

	13. 
	Андреј
	Николовски
	Гигантски ретроперитонеален липосакром од низок степен со изместување на левиот бубрег: приказ на случај
	Радиолошки прикази на случаи
	
	360117
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	14. 
	Андреј
	Николовски
	Хидатидна циста на хепaрот со придружна масивна перитонеална хидатидоза: приказ на случај
	Радиолошки прикази на случаи
	
	360130
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	15. 
	Емилија
	Лазарова Трајковска
	Тромботична тромбоцитопенија индуцирана со вакцина и вакцините за КОВИД-19: серија случаи
	Македонска Академија на Науките и Уметностите, Одделение за Медицински науки, Прилози
	
	362148
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	16. 
	Никола
	Гешковски
	Микро-Раманска спектроскопија за детекција на ПЕГилирани нанолипозоми во необележана форма и обележани со Oil-Red O со студии на интернализација во hCmec/D3 клеточна култура
	Хрватски хемиски акти
	0,3
	363412
	Фармацевтски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје
	научниот труд не е објавен во годината за кој е наменет конкурсот

	17. 
	Елена
	Ристовска
	Ретки крвни групи од системите ABO, RH, KELL, биолошко и клиничко значење
	Списание ,,Прилози" при Македонска академија на науки и уметности.
	1,2
	299093
	Медицински факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic





9. табела со прифатени барања од Општествени науки
	

ПРИФАТЕНИ БАРАЊА ОД ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	1. 

	Владимир
	Трајковски
	Родителски перспективи за поддршка и достапност на сервисите за аутизам во Јужна и Југоисточна Европа
	Напредок во аутизмот
	2.3
	270010
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	2. 
	Владимир
	Трајковски
	Здравствена состојба кај луѓето со аутистичен спектар на нарушување
	Напредок во аутизмот
	2.3
	270011
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	3. 
	Андреј
	Илиевски
	Нефункционални кредити во Северна Македонија - научена лекција?
	Акта Политехника Унгарика
	1.711
	270037
	Универзитет Американ Колеџ, Скопје
	прифатено 

	4. 
	Весна
	Буцевска
	Влијанието на дознаките врз економскиот раст: емпириски докази од земјите од Југоисточна Европа
	Југоисточноевропско списание за економија и бизнис
	1.21
	270238
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	5. 
	Димитар
	Ефтимоски
	За неубедливиот ефект на човечкиот капитал врз растот – Нов поглед кон проширените спецификации
	Економска анализа и политика
	4.444
	304443
	Правен факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски" - Битола
	прифатено 

	6. 
	Димитар
	Ефтимоски
	Повторно навраќање на врската меѓу човечкиот капитал и економскиот раст во ОЕЦД земјите – Ефектите од иницијалниот сток наспроти ефектите од промените во стокот на човечкиот капитал
	Списание за економија и статистика
	2.738
	304444
	Правен факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски" - Битола
	прифатено 

	7. 
	Брикенд
	Азири
	Влијанието на менаџментот на тотална награда врз перформансата на вработените во комерциалните банки
	Списание за современи менаџмент прашања
	1.3
	307356 / 15-8088/1 од 26.07.2023
	Државен универзитет во Тетово
	прифатено 

	8. 
	Агим 
	Мамути
	Milieu ефектите на особините на темната тријада и нивните полови разлики во 49 земји
	Личноста и индивидуалните разлики
	 5.3
	307358
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	прифатено 

	9. 
	Анита
	Циунова-Шулеска
	Што го поттикнува допаѓањето на различна бренд-содржина на социјалните медиуми?
	Маркетинг-знаење и планирање
	4.417
	307724
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	10. 
	Катерина
	Наумова
	„Лесно би можел/а да добијам професионална помош, доколку го сакам тоа“: намерите за барање професионална помош и теоријата на планирано однесување
	Психологија
	1,234
	317353
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	11. 
	Катерина
	Наумова
	Ниво на функционирање на личноста и неговата поврзаност со базичните шеми кај анксиозни растројства и растројства на расположението
	Медитеранско списание за клиничка психологија
	4.1
	317407
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	12. 
	Катерина
	Наумова
	Релевантноста на автентичноста за клиничкиот дистрес: реафирмирање на улогата на отуѓувањето од себе
	Применета психологија
	0.5
	317461
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	13. 
	Мевла
	Јахја
	Интеракции помеѓу јазична и егзекутивна контрола; Докази добиени од парадигма на комбинирано наизменично менување на јазик и Строоп
	Интеракции помеѓу јазична и егзекутивна контрола; Докази добиени од парадигма на комбинирано наизменично менување на јазик и Строоп
	1.5
	329793
	Меѓународен Балкански Универзитет
	прифатено 

	14. 
	Биљана
	Ѓозинска
	Влијанието на ефиксноста на судскиот систем врз привлекување на странски директни инвестиции во Република Северна Македонија
	Загребски меѓународен преглед за економија и бизнис
	0,6
	339528
	Приватна научна установа ИНСТИТУТ ЗА ПРИМЕНЕТИ ИСТРАЖУВАЊА ЗА БИЗНИС Скопје
	прифатено 

	15. 
	Бојан
	Србиноски
	Регулаторни испитувања и развој на осигурувањето на живот
	Списание за финансиска регулатива и усогласеност
	0,9
	341497
	Факултет за туризам и угостителство, универзитет „Свети Климент Охридски“ 
	прифатено 

	16. 
	Јованка
	Дамоска Секулоска
	Блокчејн технологија за создавање паметен синџир за снабдување со локална храна
	Компјутери
	4.7
	341683
	Универзитет за информатички науки и технологии „Свети Апостол Павле“ Охрид
	прифатено 

	17. 
	Нина
	Ангеловска
	 Како ефективниот менџмент на поплаките од купувачите влијае на нивно задржување:  Случај на сајтот за групно купување grouper.mk
	Журнал на современи изданија од менаџмент
	1.1
	343534
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	18. 
	Георги
	Георгиев
	Кардиореспираторни фитнес пресек-точки поврзани со параметрите на телесната маснотиja кај македонски деца
	Физичко образование, теорија и методологија
	0.440
	346070
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено 

	19. 
	Билјана
	Петревска
	Обликување на личното однесување при патување: пост-КОВИД сценарио
	Списание за туристичка иднина
	0,811
	346815
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено 

	20. 
	Иван
	Дионисијев
	Врховната ревизорска институција во Република Северна Македонија - две децении градење доверба кај јавноста
	Списание за јавно буџетирање, сметководство и финансиски менаџмент
	5.3
	349725
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	21. 
	Горан
	Илиќ
	Одговорот на ЕУ наспроти кинеската вакцина-дипломатија во Централна и Источна Европа
	ИСТОЧНО СПИСАНИЕ ЗА ЕВРОПСКИ СТУДИИ
	1.0 
	358576
	Правен факултет, Универзитет „Свети Климент Охридски" - Битола
	прифатено 

	22. 
	Дритон
	Маљичи
	(Не) доверба во лекарите и јавните и правните здраствени установи во Западен Балкан
	Здраствени очекувања
	3.36
	359445
	 Институт за Социолошки, политички и правни истражувања, Университет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	23. 
	Анета
	Цекиќ
	 Пристап на интересните групи во новите демократии: докази од Северна Македонија, Црна Гора и Србија
	Интересни групи и застапување 
	0.60
	360014
	 Институт за Социолошки, политички и правни истражувања, Университет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	24. 
	Фатон
	Шабани
	 Осигурување: Трендови на користење во Република Северна Македонија
	Studia Europejskie – Студии за европски прашања
	0,4
	360539
	Државен универзитет во Тетово
	прифатено 

	25. 
	Даниела
	Димитрова-Радојичиќ
	Ставовите на средношколците кон врсниците со слепило
	Меѓународно списание за когнитивни истражувања во науката, инженерството и образованието
	2.0
	361423
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	прифатено 

	26. 
	Никола
	Левков
	Профил и финансиско однесување на корисниците на криптовалути -докази од истражувањето врз македонската популација
	Журнал за економија и бизнис на Југо-источна Европа
	2.1
	361594
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	27. 
	Ирена
	Богоевска-Гаврилова
	Профил и финансиско однесување на корисниците на криптовалути - докази од истражувањето врз македонската популација
	Југоисточно европско списание за економија и бизнис
	2.1
	361597
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	28. 
	Виктор
	Стојкоски
	Доходовна нееднаквост и мобилност во геометриското брауново движење со стохастичко ресетирање: Теоретски резултати и емпириски докази за неергодичност
	Филозофски трансакции на Кралското друштво А
	4.02
	361623
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	29. 
	Виктор
	Стојкоски
	Корелации во разликите во земјите во стапките на инфекција и смртност за време на првиот бран на пандемијата СОВИД-19: докази од Бајзискиот модел во просек
	Научни извештаи
	4.6
	361647
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	30. 
	Виктор
	Стојкоски
	Нарушување на ергодичноста во динамиката на богатството: Случајoт на геометриското брауново движење со прераспределба  
	Физички преглед Е
	2.4
	361659
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	31. 
	Владимир
	Трајковиќ
	Миграција на едукативна игра од типот соба за бегство во онлајн опкружување: Методологија на дизајн размислување 
	ЈМИР Сериозни игри
	4.0 
	361862
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј “, Скопје
	прифатено 

	32. 
	Александар
	Наумоски
	Влијанието на детерминантите специфични за компанијата врз корпоративните парични средства: истражување во земјите од Југоисточна Европа
	Научни трудови на Универзитетот во Пардубице, серија Д: Факултет за економија и администрација
	1,4
	361993
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	33. 
	Александар
	Наумоски
	Асиметрични информации и агенциски трошоци на финансискиот левериџ и корпоративните инвестиции: истражување во земјите во развој од Југоисточна Европа
	Научни записи за економија и бизнис
	1,4
	362000
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	34. 
	Јусуф
	Зеќири
	Мотивација и иновативни способности на наследниците на семејниот бизнис: случајот со Косово 
	Весник за управување со фамилијален бизнис 
	2.7
	362348
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	прифатено 

	35. 
	Јусуф
	Зеќири
	Десекуларизација, социјален идентитет и намера на потрошувачите при купување на религиозни производи 
	Технолошко предвидување и социјални промени
	10.2
	362356
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	прифатено 

	36. 
	Јасна
	Тоновска
	Оценка на ефективноста на монетарната политика во Северна Македонија со примена на Бајесов ФАВАР модел
	Југоисточно европско списание за економија и бизнис
	2.1  
	364426
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	37. 
	Александра
	Јанеска Илиев
	Што може образованието да му донесе на претприемништвотот? Формалното наспроти неформалното образование 
	Журнал за Менаџмент на малиот бизнис 
	6.2
	365090
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	38. 
	Билјана
	Ѓонеска
	Околински влијанија врз моралните судови за трамвајската дилема кај народи од источни, јужни и западни држави во културно разновиден примерок
	Природа човечко однесување
	26.5
	365709
	Македонската академија на науките и уметностите
	прифатено 

	39. 
	Билјана
	Ѓонеска
	Конспиративен менталитет и политичка ориентација низ 26 земји
	Природа човечко однесување
	26.5
	365717
	Македонската академија на науките и уметностите
	прифатено 

	40. 
	Билјана
	Ѓонеска
	Националниот идентитет ја предвидува поддршката на јавното здравје за време на глобална пандемија: Резултати од 67 држави
	Природа комуникации
	16.6
	365598
	Македонската академија на науките и уметностите
	прифатено 

	41. 
	Бесник
	Фетаи
	Прагот на ефектите на инфлацијата врз растот во Западен Балкан
	Списание за глобална политика и управување
	0.7
	366252
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	прифатено 

	42. 
	Бесник
	Фетаи
	Дали дознаките генерираат економски раст во земјите од Југоисточна Европа?
	Научни анали на економија и бизнис
	0.21
	366293
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	прифатено 

	43. 
	Бесник
	Фетаи
	Ефектот на нивото на образование врз Вработување: Доказ од Западен Балкан
	Економски алтернативи
	0.3
	366394
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	прифатено 

	44. 
	Никола 
	Левков
	Истражување на временската димензија на усогласеноста на помеѓу бизнисот и ИКТ на оперативно ниво - Рефлексивна тематска анализа
	Електронски журнал за информациски системи во земји во развој
	1.3
	366666
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	45. 
	Бардул
	Даути
	Економски раст во земјите од Централна Источна Европа и земјите од Западен Балкан во текон на пактот за стабилност и раст и COVID-19
	Зборник на трудови на Економскиот факултет во Риека: списание за економска теорија и практика
	1.6 
	366710 / 15-10498/1 од 29.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	прифатено 

	46. 
	Бардул
	Даути
	Надворешниот долг и економскиот раст во земјите од Западен Балкан, со посебен фокус кон Албанија, Косово и Северна Македонија во текот на пандемијата COVID-19
	WSEAS трансакции за бизнис и економија
	0.194
	366740  арх.бр. 15-10497/1 од 29.09.2023
	Државен универзитет во Тетово
	прифатено 

	47. 
	Роберт
	Христовски
	Втеловен пренос на знаење со употреба на концептите од  теоријата на динамички системи во средното образование. Прелиминарно истражување.
	Наука за човековото движење
	2.1 
	367145
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено 

	48. 
	Роберт
	Христовски
	Мрежна физиологија на вежбањето. Потаму од молекуларните и ОМИКС перспективите.
	Спортска Mедицина 
	4.6 
	367236
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено 

	49. 
	Роберт
	Христовски
	Предлози за интегративно мониторирање во спортот. Субјективното мониторирање дава подобри резултати од објективното.
	Спортска медицина 
	4.6 
	367272
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	прифатено 

	50. 
	Садри
	Алија
	Онлајн испорака во високото образование за време на пандемии: перспектива на студентите
	TEM JOURNAL-Технологија, образование, менаџмент, информатика 
	1,9
	367784
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	прифатено 

	51. 
	Садри
	Алија
	Предизвици и можности за високото образование во Северна Македонија за време на пандемијата COVID-19: истражување за задоволството на студентите и родовата анксиозност
	Меѓународен журнал за технологија подобрено учење
	 0.83
	367800
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	прифатено 

	52. 
	Стојан 
	Дебарлиев
	Преголема доверба во делот на знаењето кај претприемачите од Австрија и Северна Македонија
	ЈЕЕМС Списание на Источно европски менаџмент студии
	0,94/1,3
	368692
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	53. 
	Марјан
	Петрески
	Државна помош што предизвикува различни мотиви? Квази-експериментално мерење на ефектите на грантовите дадени на приватни препријатија во Македонија
	Евалуациски преглед
	0,3
	арх.бр. 15-9661/1 од 12.09.2023
	Американ Колеџ Скопје
	прифатено 

	54. 
	Марјан
	Петрески
	Неристрирани микро-вршители на деловни активности. „кој и „зошто“ во Македонија
	Хрватски економски истражувања
	0,4
	арх.бр. 15-9663/1 од 12.09.2023
	Американ Колеџ Скопје
	прифатено 

	55. 
	Анита
	Циунова-Шулеска
	Што ги поттикнува клиентите на мобилното банкарство да продолжат да ги користат услугите на мобилното банкарство?
	Списание за бизнис истражувања
	10.969 
	307720
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	прифатено 

	
	Дејан 
	Маролов
	Конзистентноста на рецензентите: Проценка на одделни делови од ракописите наспроти конечни препораки.
	Одговорност во истражувањето. Етика, интегритет и политика.
	3.4 
	341005
	Универзитет „Гоце Делчев“  Штип
	прифатено

	56. 
	Николина
	Паламидовска-Стерјадовска
	Што го поттикнува допаѓањето на различна бренд-содржина на социјалните медиуми?
	Маркетинг-знаење и планирање
	4.4
	361548
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	заедно со Ирена Богоевска и Анита Циунова-Шулеска

	57. 
	Ирена
	Богоевска-Гаврилова
	Што го поттикнува допаѓањето на различна бренд-содржина на социјалните медиуми?
	Маркетинг-знаење и планирање
	4.338
	361590
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	заедно со Николина Паламидовска-Стерјадовска

	58. 
	Марјана 
	Ванева
	Зборовите се важни: јазикот на лидерите на училишта во (време на) пандемијата КОВИД-19
	Интердисциплинарен опис на комплексни системи 
	1.948 
	366698
	Универзитет Американ Колеџ, Скопје
	заедно со Марјан И. Бојаџиев

	59. 
	Марјан И.
	Бојаџиев
	Зборовите се важни: јазикот на лидерите на училишта во (време на) пандемијата КОВИД-19
	Интердисциплинарен опис на комплексни системи 
	1.948 
	366746
	Универзитет Американ Колеџ, Скопје
	заедно со Марјана Ванева





10. табела со одбиени барања од Општествени науки
	
ОДБИЕНИ БАРАЊА ОД ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка 

	1. 
	Роберт
	Христовски
	Развој и проценка на моторната креативност во фудбалот. Актуелна состојба.
	Предизвици
	1.3
	367138
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	2. 
	Виктор
	Стојкоски
	Влијанието на државниот капацитет врз варијациите меѓу земјите во стапките на вакцинација против КОВИД-19
	Меѓународен журнал за здравствена економија и менаџмент
	2.4
	361600
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	3. 
	Виктор
	Стојкоски
	Профитите на фирмите и владината активност: Емпириско истражување
	Хрватски економски истражувања
	0.57
	361617
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	4. 
	Билјана
	Ѓонеска
	Проблематична употреба на интернет во земји со ниски и средни примања пред и за време на пандемијата со КОВИД-19: Опфатен преглед
	Тековно мислење во бихејвиоралните науки
	5.0
	365268
	Македонската академија на науките и уметностите
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	5. 
	Билјана
	Ѓонеска
	Показатели за унапредување на физичката атрактивност кај луѓето: Податоци од 93 држави
	Еволуција и човеково однесување
	5,1 
	365551
	Македонската академија на науките и уметностите
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	6. 
	Билјана
	Ѓонеска 
	Напредоци во истражувањата за проблематична употреба на интернет – Наративен преглед од експерти од Европската мрежа за проблематична употреба на интернет
	Сеопфатна психијатрија
	7.3
	365269
	Македонската академија на науките и уметностите
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	7. 
	Билјана
	Ѓонеска
	Проблематична употреба на интернет во време на пандемијата со КОВИД-19:  Добри практики и препораки за ментално здравје
	Сеопфатна психијатрија
	7.3
	365270
	Македонската академија на науките и уметностите
	Не се доделуваат финансискисредства согласоно точка 3 од конкурсот

	8. 
	Николина 
	Паламидовска-Стерјадовска
	Што ги поттикнува клиентите на мобилното банкарство да продолжат да ги користат услугите на мобилното банкарство?
	Списание за бизнис истражувања
	10.969 
	361544
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	нема комплетна документација, недостасува барањето 

	9. 
	Маја 
	Геровска Митев
	„Издатоци за социјална заштита и редистрибуција во Западен Балкан“ 
	Списание за меѓународна и компаративна социјална политика
	
	269807
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	10. 
	Владимир
	Трајковски
	Значењето на раната дијагноза на аутистичен спектар на нарушување за адекватен третман и рехабилитација во Македонија
	Специјална едукација и Рехабилитација
	
	270009
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	11. 
	Агим
	Мамути
	Корпорација Старбакс во Албанија: дискусија за патеката на франшизата и можностите во глобалната економија
	Меѓународно списание за бизнис и глобализација
	
	307359
	Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	12. 
	Дрита 
	Мамути Фазлија
	Материјални услови за признавање и извршување на странските арбитражни одлуки според Законот на РСМ
	Ревиста стиинте де политице
	
	307470
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	13. 
	Фиснике
	Бектеши Шаќири
	Современи процеси во правната регулатива на семејството, бракот и разводот на брак
	Ревиста стиинте де политице
	
	307635
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	14. 
	Анета 
	Васиљевиќ - Шикалеска  
	Дали фудбалските клубови со кои јавно се тргува постапуваат поинаку од другите фудбалски клубови?
	Списание за физичко образование и спорт
	
	340050
	Институт за применети истражувања за бизнис Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	15. 
	ЈОВАН
	Шоповски
	Конзистентноста на рецензентите на научни трудови. Евалуација на одделните делови на трудовите наспроти конечната препорака
	Списание за одговорност во научното истражување
	3.4
	368548
	МИТ Универзитет
	не, барањето не е заверено, трудот не е прикачен, недостасува потврда за избор на завање и изјавата не е потпишана

	16. 
	Марија
	Христова
	Договор за продажба во македонското право и судска пракса 
	Правник
	0
	341446
	 
	не коплетна документација, нема научен труд , нема 

	17. 
	Серiожа
	Гонтарев
	Утврдување на нивоа на забележани придобивки и бариери од вежбањето од страна на  студентките на Универзитетот „Св. Кирил и Методиi" - Скопје 
	Спорт Монт
	
	345266
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	18. 
	Серiожа  
	 Гонтарев
	Поврзаност на физичката кондиција со здравјето и вкупните телесни масти кај деца на возраст од 6 до 10 година 
	Физичко образование, теориJа и методологија 
	
	345287
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	19. 
	Серјожа   
	Гонтарев
	Поврзаност помеrу екипното спортско учество и физичка подготвеност на македонски деца од 6-10 rодини 
	Физичко образование, теорија и методологија 
	
	345304
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	20. 
	Серјожа  
	 Гонтарев
	Поврзаност на медитеранската диета со некои заболувања 
	Списание за физичко образование и спорт
	
	345336
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	21. 
	Георги 
	Георгиев 
	Поврзаност на медитеранската диета со некои заболувања
	Списание за физичко образование и спорт
	
	346545
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	22. 
	Даниела
	Шукова Стојмановска
	Поврзаност на Медитеранската диета со некои болести
	Списание за физичкото образование и спортот 
	
	362969
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	барањето не е заверено од стана на подносителот, не е во базата на clativate analytic

	23. 
	Георги
	 Георгиев 
	Вкупната абдоминалната маснотија е пониска кај потхранети и дебели деца со повисок кардиореспираторен фитнес/кондиција
	Спорт Монт
	
	346060
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	24. 
	Георги 
	Георгиев 
	Соматотипски карактеристики на врвните млади спортисти од Република Косово
	Спорт Монт
	
	346538
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	25. 
	Фитим
	Деари
	Дали управувањето со обртниот капитал влијае на профитабилноста на фирмата? Доказ од земјите на Европската Унија
	Списание за економски и административни науки
	1.8
	348101
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	не е во базата на clativate analytic арх.бр. 15-9704/1 од 13.09.2023

	26. 
	Фитим
	Деари
	Детерминанти на системски и несистемски ликвиден ризик во Исламските банки
	Списание за Исламска монетарна економија и финансии
	1.6
	348113
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	не е во базата на clativate analytic арх.бр. 15-9705/1 од 13.09.2023

	27. 
	Велант 
	Рамадани
	Како поголем семеен бизнис се разликува од не-семеен?
	Списаније за деловни истражувања
	11.3
	358825
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	нема комплетна документација, недостасува барањеето 

	28. 
	Велант 
	Рамадани
	Микроосновите на динамична технолошка способност во автомобилската индустрија
	Технологија во општеството
	9.2
	358826
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	нема комплетна документација, недостасува барањеето 

	29. 
	Велант
	Рамадани
	Претприемничкото образование и претприемничките намери на дипломираните студенти: дали родот е важен? Анализа на повеќе групи користејќи AMOS
	Технолошко предвидување и социјални промени
	12
	358827
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	нема комплетна документација, недостасува барањеето 

	30. 
	Хурија
	Абази - Алили
	Образование за претприемништво и претприемнички намери на дипломираните студенти: Дали е важен полот? Анализа со повеќе групи со помош на AMOS
	Технолошко предвидување и социјални промени
	12
	364190
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	некомплетна документација, недостасува барање

	31. 
	Велант
	Рамадани
	Управување со знаење и перформанси на човечки ресурси: докази од турски семејни бизниси
	Списаније за управување со семеен бизнис
	2.7
	358837
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	нема комплетна документација, недостасува барањеето 

	32. 
	Велант
	Рамадани
	Ретроспективен преглед на Списаније за претприемнички заедници: Луѓе и места во глобалната економија од 2007 до 2021 година користејќи библиометриска анализа
	Списаније за претприемнички заедници: Луѓе и места во глобалната економија
	2.4
	358851
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	нема комплетна документација, недостасува барањеето 

	33. 
	Велант
	Рамадани
	Рамка за проценка на перформансите на универзитетите: Некои сознанија за иновациите, технологијата и претприемништвото
	Меѓународно списаније за технолошко зајакнато учење
	1.5
	358880
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	нема комплетна документација, недостасува барањеето 

	34. 
	Фатон
	Шабани
	Банкарска дејност - учество во финансискиот систем на република северна македонија
	Економска Визија
	
	360530
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	35. 
	Фатон
	Шабани
	Стандардни договори и нивна имплементација во денешното законодавство
	Justicia
	
	360533
	Државен универзитет во Тетово
	не е во базата на clativate analytic 

	36. 
	Христина 
	Рунчева Тасев
	Потенцијалот на член 259 дфеу (договорот за функционирање на европската унија) како алатка за поддршка на взаемната доверба во еу
	Oпoравување на EU и зајакнувањеto на способноста да одговори на нови предизвици - правни и економски аспекти (Зборник од конференција)
	
	361218
	Правен факултет „Јустинијан Први“, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	37. 
	Виктор
	Стојкоски
	Детерминанти на буџетски дефицити: Ефектите од KОВИД-19 кризата 
	Економски годишник
	
	361654
	Економски факултет, Универзитет „ Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	38. 
	Лина
	Милошевака
	Навики и практики во изучување странски јазик со крауд-сорсинг во Турција, Босна и Херцеговина, Република Северна Македонија и Полска во периодот пред пандемијата и пандемијата
	Словеншчина 2.0: емпириско, применето и интердисциплинарно истражување
	
	362214
	Универзитет за информатички науки и технологии „Свети Апостол Павле“ Охрид
	не е во базата на clativate analytic , авторот е виш лектор 

	39. 
	Лепосава 
	Огњаноска
	Зајакнување на политиката за проширување на ЕУ кон Западен Балкан: Пристапот до внатрешниот пазар како кредибилна цел
	Европски трудови - Списание за право и интеграција
	
	362335
	Меѓународен Балкански Универзитет
	не е во базата на clativate analytic 

	40. 
	Јусуф
	Зеќири
	Улогата на користењето на социјалните медиуми и ангажманот во намерите за купување на модните брендови
	Меѓународен весник за е-услуги и мобилни апликации (IJESMA)
	
	362345
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	не е во базата на clativate analytic 

	41. 
	Зорица 
	Станковска 
	Поврзаноста на целната ориентација, задоволството од спортот, самодовербата и ситуационата мотивација кај млади карате спортисти
	Спортски науки и здравје 
	
	363301
	Педагошки факултет „Свети Климент Охридски “, Универзитет „Свети Кирил и Методиј “Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	42. 
	Жарко 
	Костовски
	Поврзаноста на целната ориентација, задоволството од спортот, самодовербата и ситуационата мотивација кај млади карате спортисти
	Спортски науки и здравје 
	
	364966
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	43. 
	Зорица 
	Станковска 
	Поврзаноста на кардиореспираторен фитнес, родилната тежина и родителскиот БМИ на детскиот статус на дебелина 
	Спортски науки и Здравје 
	
	363321
	Педагошки факултет „Свети Климент Охридски“, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ Скопје 
	не е во базата на clativate analytic 

	44. 
	Жарко
	Костовски
	Поврзаноста на кардиореспираторен фитнес, родилната тежина и родителскиот БМИ на детскиот статус на дебелина 
	Спортски науки и здравје 
	
	364980
	Факултет за физичко образование, спорт и здравје, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	45. 
	Хурија 
	Абази - Алили
	Влијанието на производите на електронското банкарство врз економскиот раст: Случајот на Косово
	Преглед на транзициски студии
	1.1
	364212
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	некомплетна документација, недостасува барање

	46. 
	Гадаф
	Реџепи
	Мотивација и иновативни способности на наследниците на семејниот бизнис: Случајот на Косово
	Списание за управување со семеен бизнис 
	2.7
	365386
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	некомплетна документација, барање не е заверено 

	47. 
	Гадаф
	Реџепи
	Влијанието на мултинационалните компании врз нееднаквоста во земјите од Западен Балкан
	Преглед на меѓународниот бизнис и стратегија 
	3.1
	365405
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	некомплетна документација, барање не е заверено 

	48. 
	Хурија
	Абази - Алили
	Влијанието на мултинационалните компании врз нееднаквоста во земјите од Западен Балкан
	Преглед на меѓународниот бизнис и стратегија
	3.1
	364180
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	некомплетна документација, недостасува барање

	49. 
	Велант
	Рамадани
	Влијанието на мултинационалните компании врз нееднаквоста во земјите од Западен Балкан
	Преглед на меѓународен бизнис и стратегија
	3.1
	358832
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	нема комплетна документација, недостасува барањеето 

	50. 
	Гадаф
	Реџепи
	Жените од малцинските претприемачи: мотивациони фактори и предизвици 
	Стратегиски промени 
	2.8
	365429
	Универзитетот на Југоисточна Европа
	некомплетна документација, барање не е заверено 

	51. 
	Огнен
	Вангелов
	Лизгањето на Унгарија кон автократија: домашни и надворешни пречки за вградување на демократските реформи 
	Квартално списание за политички науки
	3.1
	366866
	Универзитет Американ Колеџ, Скопје
	некомплетна документација, барање не е заверено 

	52. 
	Марјан
	Петрески
	Влијанието од ковид 19 врз извозот во Македонија - анлиза на ниво на фирма
	
	
	арх.бр. 15-9665/1 од 12.09.2023
	Американ Колеџ Скопје
	не е во базата на clarivate analytic 

	53. 

	Владимир
	Трајковски
	План С сегашност и иднина на објавувањето со отворен пристап
	Списание за риатач терапија и развојни различности
	
	270007
	Филозофски факултет, Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	54. 
	Лидија 
	Стојановиќ 
	Суштина на хармонијата
	Позњански славистички студии
	
	338269
	Институт за фолклор „Марко Цепенков“, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	55. 
	Бобан
	Карапејовски
	Развојот на постпозитивниот морфолошки член во македонскиот јазик како експонент на генеричната референција
	Словене: Меѓиународно славистичко списание
	
	338683
	Филолошки факултет „Блаже Конески“, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е заверено барањето од страна од подносителот, не е потполнета изјавата за согласност за проверка на лични податоци, не во базата на clativate analytic

	56. 
	Ислам 
	Јусуфи 
	Дали е потребна инклузивност за легитимност на новиот регионализам? Отпакување на преговорите за Отворен Балкан иницијатива”. 
	Преглед на Трансилванија
	
	
	
	Не е субјект на научно истражувачка дејност 

	57. 
	Ислам 
	Јусуфи 
	Жените како актер во подем во мирот и безбедноста: влијанието на Резолуцијата 1325 во Албанија
	Списание за регионална безбедност
	
	
	
	Не е субјект на научно истражувачка дејност 

	58. 
	Ислам 
	Јусуфи 
	Реверзибилност на илиберализмот: Случајот на Северна Македонија
	Југоисточна Европа
	
	
	
	Не е субјект на научно истражувачка дејност 





11. Со одбиени барања од Хуманистички науки
	

ОДБИЕНИ БАРАЊА ОД ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ

	Ред. Бр
	Име
	Презиме
	Наслов на трудот
	Наслов на списанието
	Фактор на влијание
	ИД БР.
	Подносител
	забелешка

	1. 
	Соња 
	Китановска-Кимовска
	Врската меѓу работата и семејството и исходите на работното место кај професионалните преведувачи и толкувачи: дали КОВИД-19 и родителството го менуваат односот?
	Списание за интернационализација и локализација. КОВИД-19 и тековните промени во науката за преведувањето и толкувањето
	
	359887
	Филолошки факултет „Блаже Конески“, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clativate analytic 

	2. 
	Биљана
	Мирчевска-Бошева
	Педагошкиот дискурс на билингвалниот иден наставник по руски јазик
	Русистика
	
	368708
	Филолошки факултет „Блаже Конески“, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clarivate analytic 

	3. 
	Биљана
	Мирчевска-Бошева
	Концептуализација за љубовта во рускиот, во македoнскиот и во словенечкиот јазик
	Славиа Централис
	
	368811
	Филолошки факултет „Блаже Конески“, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“  Скопје
	не е во базата на clarivate analytic 




12.	Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување.


ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Согласно член 2 од Правилникот за остварување на правото за еднократна награда за објавување на научен труд и за надомест на средства за објавување на трудови („Службен весник на Република Македонија“ бр.102/2018) распишан е Конкурс за доделување еднократни финансиски средства за објавен научно-истражувачки труд за 2022 година со бр. 15-3662/2 од 28.03.2023 година. До Министерството за образование и наука до 15.07.2023 година доставени се 483 барање од автори на научни трудови за доделување средства за објавен домашен научно-истражувачки труд во меѓународно научно списание со фактор на влијание. Во согласност со член 3 став 1 од Правилникот за остварување на правото на еднократна награда за објавување на научен труд и за надомест на средствата платени за објавување на трудови („Службен весник на Република Македонија“ бр.102/2018) доставените барања ги разгледа стручна пет члена комисија формирана од Министерката на Министерството за образование и наука со Решение број  15-7063/1 од 23.07.2024 година и изготви Извештај со Предлог-листа до Министерката на Министерството за образование и наука бр. 15-7063/2 од 30.10.2024 година. Поради големиот број поднесени барања кои ги исполнуваат условите утврдени во конкурсот, вкупно 350, комисијата одлучи согласно точка 3 од Конкурсот дека Министерството го задржува правото за дополнителен избор доколку се пријават повеќе од предвидениот број трудови за коишто ќе се доделат одредени средства, со што авторите за 300 труда ќе добијат еднократни финансиски средтва. Според научни подрачја се финансираат научно-истражувачки трудови од: „Природно-математички науки “-85, „Техничко-технолошко науки“ -77, научно подрачје на „Медицинските науки и здравје“ -55 „Биотехнички науки“-26, и научно подрачје на  „Општествените науки“-57. Одбиени научно-истражувачки трудови кои не ги исполнуваат условите согласно конкурсот се 133. Според научни подрачја од: „Природно-математички науки“-63, „Техничко-технолошко науки“-30, научно подрачје на „Медицинските науки “ -17 „Биотехнички науки“-12, научно подрачје на „Општествените науки“-58 и научно подрачје на „Хуманистичките науки“-3.
Решението за финансирање на прифатени научно-истражувачки трудови од домашни автори објавени во меѓународни научни списанија со фактор на влијание (импакт фактор) за 2022 година по научни области го донесува Министерката врз основа на конкурсниот услов за распределба на средства за финансирање на објавен домашен научно-истражувачки труд во меѓународно списание со фактор на влијание (импакт фактор) за 2022 година, финансискиот план на Министерството за образование и наука за 2024 година и Програмата за научно-истражувачка дејност за 2024 година („Службен весник на РС Македонија“ бр.41/2024 и 176/2024).
Според горенаведеното се одлучи како во диспозитивот на ова Решение.
          											Министерка за образование и наука,
												Проф. д-р Весна Јаневска


Изготвил : Александар Петров
Прегледал: Светлана Пинева
Одобрил: Ељван Хасановиќ
